



# GAZETA KRAKOWSKA

Dziennik Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

NR INDEKSU 35015  
PLISSN0208-7698

Kraków • Nowy Sącz • Tarnów ■ Wtorek, 1985—02—12 ■ Nr 36 (11223) ■ Rok XXXVII ■ Cena 5 zł ■ Wyd. 1.

Prezes Rady Ministrów Wojciech Jaruzelski rozpoczął wizytę w Indiach

## Nadeszła pora, aby współpracę Polski i Indii podnieść na jakościowo wyższy poziom

Powitanie na lotnisku • Spotkanie W. Jaruzelskiego z R. Gandhim • Przemówienia obu przywódców wygłoszone w czasie uroczystego obiadu

**DELHI (PAP).** Na zaproszenie premiera rządu Republiki Indii, Rajiva Gandhiego, przybył w poniedziałek do Delhi z czterodniową oficjalną wizytą państwową prezes Rady Ministrów PRL, gen. armii Wojciech Jaruzelski.



Fot. CAF, Telefoto

Sprawozdawcy PAP piszą: Godz. 9.00 czasu delhijskiego. Na wojskowej części lotniska Palam, bogato udekorowanego flagami Polski i Indii, lądował samolot specjalny „il-82”. Na płycie lotniska kompania honorowa trzech rodzajów sił zbrojnych, w pawilonie recepcyjnym członkowie rządu, konspu dyplomatycznego, zaproszeni goście, prasa indyjska, polska i zagraniczna oraz Polonia delhijska.

wojskowa gra hymny Polski i Indii. Dowódca kompanii honorowej składa raport, po czym prezes Rady Ministrów przechodzi przed frontem prezentującego broń oddziału. Następuje prezentacja indyjskich osobistości oficjalnych.

Następnie premierowi Indii przedstawieni zostają członkowie delegacji towarzyszącej premierowi: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Józef Czyrek, członek Biura Politycznego KC PZPR, minister spraw zagranicznych Stefan Olszowski, wiceprezes Rady Ministrów — Janusz Obodowski, minister hutnictwa i przemysłu maszynowego Janusz Maciejewicz, minister górnictwa i e-

nergetyki Czesław Piotrowski, szef URM Michał Janiszewski oraz ambasador PRL w Indiach Ryszard Fijałkowski.

W towarzystwie Rajiva Gandhiego premier Jaruzelski udaje się następnie do pałacu prezydenckiego, Rashtrapati Bhavan — który na czas wizyty będzie rezydencją polskiego gościa. Jest to honor zastrzeżony dla głów państw.

Kawalkada wozów w uroczystej eskorcie przejeżdża ulicami udekorowanymi flagami Polski i Indii. W godzinach przedpołudniowych prezes Rady Ministrów (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

### Premier Grecji w Moskwie

**MOSKWA (PAP).** Do Moskwy przybył w poniedziałek z oficjalną wizytą premier Grecji Andreas Papandreu.

Na lotnisku greckiego gościa powitał premier ZSRR Nikołaj Tichonow, minister spraw zagranicznych ZSRR Andriej Gromyko i inne osobistości.

W tym samym dniu na Kremlu rozpoczęły się rozmowy Nikołaja Tichonowa i Andreeasa Papandreu.

### Hafez Asad ponownie prezydentem Syrii

**DAMASZEK (PAP).** Prezydent Syrii Hafez Asad został szefem państwa na dalsze siedem lat na podstawie plebiscytu wyborczego, przeprowadzonego w niedzielę.

Za pozostaniem Asada na stanowisku opowiedziało się 99,97 procent wyborców. W referendum uczestniczyła rekordowa liczba Syryjczyków — 6 520 423 na 6 560 862 uprawnionych do głosowania.

Obecny mandat prezydenta upływa 13 marca br.

## Rola i znaczenie inteligencji w rozwoju socjalistycznej Polski

Spotkanie przedstawicieli środowisk twórczych inauguracyjne krakowskie konsultacje przed XIX Plenum KC PZPR

(Inf. wł.) W związku ze zbliżającym się XIX Plenum KC PZPR, które ma być poświęcone sprawom inteligencji, jej roli i znaczeniu oraz zadaniam w rozwoju socjalistycznej Polski, odbyło się wczoraj spotkanie z udziałem kierownika Wydziału Kultury KC PZPR prof. dr Witolda Nawrockiego, na które zaproszeni zostali partyjni i bezpartyjni przedstawiciele wszystkich krakowskich środowisk twórczych, działacze kultury, ludzie, którzy na co

dzień zajmują się jej upowszechnianiem. W spotkaniu uczestniczyli I sekretarz Komitetów Dzielnicowych PZPR. Przewodniczył I sekretarz KC PZPR Józef Gajewicz. Obecni byli również prezydent m. Krakowa Tadeusz Salwa i kierownik Wydziału Kultury KC PZPR Stanisław Franca.

Otwierając spotkanie Józef Gajewicz podkreślił wielkie (DOKOŃCZENIE NA STR. 5)

Sesja w 40-lecie ruchu związkowego w PRL

## Cele na teraz: humanizacja pracy, budowa mieszkań, ochrona środowiska

(Inf. wł.) Centrum Studiów Związkowych — Międzywojewódzki Ośrodek Szkoleniowy w Krakowie zorganizował sesję popularnonaukową, poświęconą 40-leciu ruchu związkowego w Polsce Ludowej. Sesja odbyła się wczoraj w sali obrad Rady Narodowej m. Krakowa. Przybyli na nią m. in. Jan Nowak — wiceprezydent m. Krakowa, Józef Niemcewicz — wicewojewoda nowosądecki. Był też obecni seniorzy ruchu związkowego (wśród nich Stanisław Kowal-

czyk były przewodniczący Okręgowej Komisji Związków Zawodowych — powstałej na terenie ziemi krakowskiej w 1945 r.), działacze związków zawodowych województwa krakowskiego, nowosądeckiego, tarnowskiego, przedstawiciele placówek naukowo-badawczych, zajmujących się tematyką związkową. W programie sesji przewidziano trzy referaty. I, taki ruch związkowy w Polsce Lu-

(DOKOŃCZENIE NA STR. 5)

## Wyróżnienia za najlepsze wyniki eksportu do krajów kapitalistycznych uzyskane w 1984 roku

### Nowosądeckie - w czołówce

(Inf. wł.) W krakowskim oddziale Polskiej Izby Handlu Zagranicznego dokonano wczoraj wręczenia dyplomów i listów gratulacyjnych dla eksporterów z sześciu województw: krakowskiego, tarnowskiego, nowosądeckiego, kieleckiego, radomskiego i tarnobrzęskiego, którzy w roku 1984 osiągnęli najlepsze wyniki we wzroście handlowej wymiany zagranicznej z krajami kapitalistycznymi (tzw. II obszar płatniczy). Dyplomy, które wręczył na ręce przedstawicieli producentów-eksporterów wiceprezes PIHZ w Warszawie Jerzy Szopa, przyznano: Krakowskiemu Zakładowi Cukierniczym „Wawel”, Zakładom Azotowym w Tarnowie, Krakowskiej Fabryce Kabli i Maszyn Kablowych oraz WZSR „Samopomoc Chłopska” w Tarnowie. Listy gratulacyjne otrzymały: Sadekowskie Zakłady Elektrod Węglowych, Krakowska Fabryka Aparatów Pomiarowych, Krakowskie Zakłady Wyrobów Politechnicznych, spółdzielnia pracy — „Tarkonfek” i Tarnowska Ocieleń w Tarnowie. Wyróżnienia dla eksporterów z obszaru działania oddziału PIHZ w Kielcach, przyznano m. in. Radomskiej Fabryce (DOKOŃCZENIE NA STR. 5)

Wystawa w Ośrodku Teatru Critot 2

## Niewinne początkowo zagładanie przez okno

(Inf. wł.) „Klasa szkolna”. Dzieło zamknięte — taki tytuł nosi wystawa Tadeusza Kantora, która oglądać możemy w Ośrodku Teatru Critot 2 w Krakowie przy ul. Kanoniczej. Prezentowana była dwa lata temu na głosnej wystawie sztuki polskiej w Centrum Pompidou w Paryżu. Dziś została udostępniona naszemu widzowi, można ją oglądać codziennie w godzinach od 11 do 18, z wyjątkiem niedziel.

Dlaczego wystawa nosi właśnie taki tytuł? Tytuł dosłowny, bo oparty na autentycznym przeżyciu artysty. Jednocześnie tytuł pełen przenośni, skojarzeń. Dotyczy też zamkniętego rozdziału rozwoju sztuki Kantora. Oddajmy głos samemu twórcy: — „Rok 1971 lub 1972. Nad morzem. W małej miejscinie. (...) Szkoła była pusta i opuszczona. Miała tylko jedną klasę. Można ją było oglądać przez zakurzone szyby dwóch młotych niedźwiedzich okien (...). To wypowiedź dosłowna. A teraz Kantor powie: — „Bar-dzo dłużej zagładaniem w głębie ciemnej i znaczącej mojej pamięci. Bylem znów małym chłopcem, siedziałem w wiejskiej klasie (...) Dłżej wiem, że przy tym Oknie stało się coś ważnego. Umysłowiłem sobie istnienie wspomnienia”.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

## Znów wybuch gazu!

**PIOTRKÓW TRYBUNALSKI (PAP).** 11 bm. ok. godz. 11 kilka wybuchów wstrząsnęło 300-metrowym odcinkiem ulicy Sienkiewicza w centrum Piotrkowa. Z okien okolicznych budynków posypały się szyby. Wyleciały w powietrze odłamki betonowych płyt zakrywających wejście do sześciu studzienek magistrali telefonicznej na tej ulicy. Na szczęście obyło się bez ofiar w ludziach.

Jak wynika z komunikatu rzecznicza prasowego wojewody piotrkowskiego, nastąpił wybuch gazu nagromadzonego w studzienkach telekomunikacyjnych. Uszkodzona została część słowicej łączności telefonicznej. Na miejsce wypadku skierowano natchymistami ekipy zakładu gazownictwa.

W Zamościu — 34 st. C.

## Zima nie rezygnuje!

**WARSZAWA (PAP).** Zima powróciła na dobre do naszego kraju. Wprawdzie opady śniegu i to słabe 11 bm. utrzymywały się jedynie na południowym zachodzie, zachodzie i północy Polski, jednak nastąpił dalszy spadek temperatury. W nocy — jak podaje Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej — najniższym było w Suwałkach (-28 st. C), choć kolejarze w Zamościu zanotowali 34 st. C poniżej zera. Prognoza długoterminowa do 17 bm. nie przewiduje ocieplenia, nadal będzie bardzo mroźno.

W ciągu dnia — jak informuje Państwowa Dystrykt Mocy — największe zapotrzebowanie na energię sięgało 20.700 MW i było w pełni pokryte. Elektrownie dysponują niezbędnym zapasem węgla i pracują pełną mocą. Wszystkie drogi I i II kategorii zimowego utrzymania są przejezdne. W południe przywrócono ruch dla wszystkich pojazdów na trasie Kraków — Zakopane na odcinku Zabornia — Nowy Targ. Z uwagi na zagrożenie lawinowe w dalszym ciągu zamknięty jest odcinek drogi III kategorii utrzymania między Łysa Polana a Morskim Okiem. Choć opady śniegu były niewielkie, silne wiatry powodowały zawieszanie dróg. W południe przy utrzymaniu ruchu na drogach pracowało 5,6 tys. pracowników, 910 pojazdów lemieszowych oraz 1400 piaskarek i rozsypywarek.

W nocy z 10 na 11 bm. przy utrzymaniu ruchu na szlakach kolejowych pracowało 8300 osób, ogrzewano elektrycznie 13200 rozjazdów. Zanotowano ok. 80 przypadków pęknięcia szyn, co było powodem licznych opóźnień pociągów, które musiało skierować na okrajowe trasy. Spóźnia się praktycznie co drugi pociąg, w tym zdecydowana większość pociągów dalekobieżnych — zwłaszcza z kierunków Krakowa i Zakopane, Jeleniej Góry, Zagórza, Szczecina, Poznania i Kolobrzegu. Silne mrozy są również przyczyną zakłóceń w funkcjonowaniu komunikacji PKS. Z powodu zamarznięcia układu (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

**WROCLAW (PAP).** 11 bm. przed Sądem Wojewódzkim we Wrocławiu zakończył się proces cywilny w sprawie powództwa Komisji do Spraw Zarządu Majątkiem Związków Zawodowych w Warszawie przeciwko pozwanemu Józekow-Piniorowi, o zwrot kwoty 80 mln zł pobranej 3 grudnia 1981 r. w NBP we Wrocławiu, a następnie nielegalnie rozdysponowanej i nie rozliczonej. Po wysłuchaniu kolejnych oświadczeń stron, sąd uznał postępowanie dowodowe za zamknięte, udzielając stronom głosu do końcowych oświadczeń. Pelnomocnicy komisji oraz

## Wyrok w procesie o rewindykację 80 mln zł

prokurator w pełni poparł zgłoszone powództwo. Pelnomocnik pozwanego ponownie wniosł o jego oddalenie i powódzie przedawnienia roszczeń. Sąd Wojewódzki we Wrocławiu ogłosił wyrok nakazujący J. Piniorowi zapłatę wspomnianych kwoty 80 mln zł wraz z odsetkami licznymi od 10 lutego 1984 r. Ponadto sąd zasądził zapłatę przez J.

Piniora tytułem kosztów procesowych 8750 zł oraz opłatę sądową w wysokości 52 tys. zł.

W ustnym uzasadnieniu wyroku sąd stwierdził, że z okoliczności faktycznych sprawy i załączonych dokumentów wynika fakt pobrania przez J. Piniora z konta bankowego, a następnie z kasy B. Zarządu Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność” 80 mln zł. Wypłacenie to było faktycznym powierzeniem mienia i zgodnie z art. 124 paragraf 1 kodeksu pracy na J. Piniorze ciążył obowiązek rozliczenia się z tej kwoty. Podnoszony (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

## Dzielnicy z osiedla Willowego

### Dzisiaj panu za to dziękuję

Od 18 lat przemierza codziennie ulice osiedla Willowego w Nowej Hucie. Jego wysoka, barczysta postać znajduje się dobrze mieszkańcy tego najstarszego osiedla na nowohuckim terenie. On wie o ich kłopotach i troskach. Próbuje zarządzić pomocą. 3 tysiące mieszkańców, 60 bloków, 560 mieszkań, a w nich budowniczość Kombinatu Metalurgicznego Hutę im. Lenina, ich rodziny, wnuki. Rosnie kolejne pokolenie... Dla niego; nowe problemy, nowe zdarzenia i przeżycia. Stanisław Kasprzyk, radny Dzielnicy Rady Narodowej w Nowej Hucie, młodszy chorąży — funkcjonariusz MO, — Uważam, że jest to od-wieczny problem pokoleń: młodzież, rodzice, dorośli — wzięciu. Dzisiaj panu za to dziękuję. Stawa te zapamięta-wiele kontrowersji, a młodzie-ż przypinało się różne tałki. Tymczasem nasza młodzież jest taka jak sami sobie ją wychowaliśmy. Uważam — z (DOKOŃCZENIE NA STR. 5)

## Ratownicy morscy uratowali chorego rybaka

### Brawurowa akcja na otwartym morzu

(Inf. wł.) O godzinie 10.55 nadszedł sygnał z Ratowniczego Ośrodka Koordynacyjnego Polskiego Ratownictwa Okręgowego w Gdyni. Na kutrze „Leb-28” znajdował się ciężko chory rybak, podjęrzuwano zawał serca. Zanim w morze wyszłyby jednostki ratownicze, mogło już być za późno. O pomoc zwrócono się do specjalnej ekipy Przedsiębiorstwa Usług Lotniczych z Gdańska. Z lotniska Rembichowo wystartował śmigłowiec i po kilku minutach lotu znalazł się na wyznaczonej pozycji 15 mil na północ od Leby. Z helikoptera specjalnie wyszkolony ratownik skoczył do morza, a następnie dopłynął do kutra. Po wejściu na pokład, zorientował się, jaki jest stan zdrowia chorego. Z helikoptera spuszczone nosze i wciągnięto rybaka do środka. Potem na krzeselku wjechał ratownik. Kierujący całą akcją kpt. Bogdan Giepart zdecydował, że najbliższe jest do lotniska w Słupsku. Drogą radiową powiadomiono pogotowie ratunkowe. Na płycie lotniska na pacjenta czekała już karetka pogotowia, która na sygnale zawiozła rybaka do szpitala. Dzięki szybkiej i odważnej akcji ratowników PUL, wyszkolonych przez ratowników z GOPR, uratowano ludzkie życie. Ciekawym jest, że nadal kierownictwo GOPR uważa, że niepotrzebne jest przygotowanie specjalnych ekip do niesienia pomocy na otwartym morzu. Dzięki fachowości gorpowców, tak odsądzonych od czci i wiary przez własną organizację, rybak, marynarze — ludzie morza, mają większą szansę, że pomoc przyjdzie w odpowiednim czasie.

## Interesujące plany Starego Teatru



(Inf. wł.) Konferencję prasową dyrektor Stanisław Radwan rozpoczął od udzielenia nagany publikatorom: Za dwa tygodnie będziemy uroczystie obchodzić setną rocznicę urodzin Stanisława Ignacego Witkiewicza. Wydarzenie to ma nie tylko polski wymiar. Przecież rok 1985 został ogłoszony przez UNESCO „witkacowskim”. Tymczasem w prasie cisza. Nasz teatr zainaugurował ten rok 6 stycznia premierą „Gyubala Wahazara” w reż. Romany Próchnickiej. To oczywiście dopiero początek. Witkacego uczymy też specjalnym przedstawieniem 24 lutego. Myślę, że uda się też zrobić małą wystawę. Szybko przy pl. Szczęśliwym są już umyte. W dniu urodzin artysty rozpocznie się również pierwsza próba sztuki Jarockiego o samym Witkiewiczu. Jest to ważna informacja, gdyż obawiano się, że kłopoty zdrowotne Jerzego Jarockiego uniemożliwią przygotowanie nowej sztuki. Co poza tym? Będzie kilka premier. I tak 15 lutego „Kontrabasista” Süskinda. W głównej roli wystąpi Jerzy Stuhr — podobno nauczył się grać na kontrabasie. A 17 lutego „Affabulazione” Pasoliniego. Temu przedstawieniu należy się dodatkowo kilka słów. Po pierwsze — jest to sztuka, którą w 1972 r. w Zurichu chciał wystawić Konrad Swinarski, pomysł ten jednak upadł. Po drugie — (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

## Wypadek w kopalni „Niwka-Modrzejów”

**KATOWICE (PAP).** 11 bm. w kopalni „Niwka-Modrzejów” w Sosnowcu nastąpiło zapalenie węgla w zbiorniku zaladkowym na poziomie 600 metrów. W zbiorniku tym mieściło się ok. 300 ton węgla. W czasie wypuszczania do wozów zaognionego węgla o godz. 17.35 w zbiorniku nastąpił wybuch pyłu węglowego, który rozprzestrzenił się do wyższych poziomów. W strefie objętej wybuchem znalazło się 23 ratowników górniczych zabezpieczających wyrobiska przed rozprzestrzenieniem się pożaru. W następstwie wybuchu śmierć na ratowniczą.

## Nasi w Kordylierach

(Inf. wł.) Wczoraj wieczorem połączył się z nami z Buenos Aires szef wyprawy Krakowskiego Klubu Wysokogórskiego w Kordylierach, informując o pomyślnym zakończeniu przedsięwzięcia. Krakowska ekipa w składzie Piotr Lutynski, Wiesław Burzyński i Mirosław Dąsal zdobyła jako pierwsza polska ekipa najwyższy szczyt na kontynencie amerykańskim — Aconcagua (6960 m n.p.m.), na pograniczu Chile i Argentyny. Wszyscy uczestnicy wyprawy czują się dobrze i wybierają się w najbliższym czasie w drogę powrotną do kraju.



# Wystawa w Ośrodku Teatru Cricot 2

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Mistrz zaraz się tłumaczy, że to stwierdzenie nie jest bynajmniej wynikiem egzaltacji. Odkrył, że wspomnienie jest żywiołem, który potrafi niszczyć i tworzyć, że stoi u początku kreacji i stworzenia, u początku sztuki. Przyszłość więc w twórczości Kantora czas, decyzja, że należy to wspomnienie wyrazić w sztuce, a wówczas stało się konieczne poznanie funkcjonowania pamięci. Tak rozpoczęła się 10-letnia era dwóch dzieł „Umarła klasa” i „Wielopole, Wielopole”, które miały potwierdzić prawdę idei, głoszonych przez twórcę.

— Była to era — powie Kantor — mojej własnej awangardy, awangardą wspomnienia, pamięci, niewydziałanego, pustki i śmierci. Śmierć. Na niej kończy się to niewinne początkowo zagładanie przez okno, bo ono kryje wiele mrocznych tajemnic, budzi lęk i przeczucie tego, co jest „poza”, że dopiero przez ten fakt p o m a r c i a, ta klasa napędza się wspomnieniami i dopiero wtedy wspomnienia zaczynają żyć, nabierają tajemniczej mocy.

Po 10 zaś latach, w których „Umarła klasa” objęła

# Pierwszy dzień wizyty W. Jaruzelskiego...

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

strów PRL, gen. armii Wojciech Jaruzelski, złożył wizytę prezydentowi republiki, Zailowi Singhowi.

Obecni byli Józef Czyrek, Stefan Olszowski i amb. Ryszard Fijałkowski.

Pierwszego dnia wizyty oficjalnej premier Jaruzelski oddał cześć pamięci wielkich przywódców Indii: Mahatmy Gandhiego, Jawaharlala Nehru i Indry Gandhi.

Delegacja udala się na bliźnią nad rzekę Dżannę, na Królewskie Wybrzeże (Rajgah), gdzie znajduje się symboliczne mauzoleum wzniesione w miejscu kremacji zwłok Mahatmy Gandhiego, nazywanego powszechnie ojcem narodu indyjskiego.

Premier Jaruzelski składa wieniec z białych i czerwonych róż, goździków i tuberoz i oddaje hołd pamięci wielkiego Mahatmy minując milczenia.

Szef rządu polskiego wpi-

suje następnie do księgi pamięciowej symbolicznego mauzoleum następujące słowa:

„Pragnę złożyć głęboki hołd pamięci wielkiego człowieka, myśliciela i bojownika, który zjednoczył i podniósł naród indyjski do zwycięskiej walki o niepodległość. Jego życie oraz ideały, którym był niezmiennej wierny, stały się inspiracją dla postępowej ludzkości, symbolem wiary w dobro i pokój”.

Gospodarze wręczają premierowi zestaw książek poświęconych Mahatmie Gandhiego.

Gen. Jaruzelski podchodzi do tablicy, na której wyryte są siedmiu zasad politycznych ogłoszonych przez Gandhiego, następnie zaś udaje się do pobliskiego ogrodu, aby zgodnie z tradycją zasadzić pamiętkowe drzewko.

Delegacja udaje się z kolei do Gaju Pokoju (Shantivana), gdzie składa wieniec na pły-

tach — miejscach kremacji zwłok pierwszego premiera niepodległej Indii Jawaharlala Nehru i jego córki, Indry Gandhi.

Po południu w gmachu urzędu premiera Indii odbyło się spotkanie w cztery osoby Wojciecha Jaruzelskiego z Rajiwem Gandhim.

Jednocześnie w tym samym gmachu toczyły się rozmowy plenarne delegacji obu krajów.

Delegacją przewodniczyli minister spraw zagranicznych Stefan Olszowski oraz minister finansów i handlu Viswanath Pratap Singh.

Rozmowy upłynęły w serdecznej, rzeźwej atmosferze, charakterystycznej dla całej wizyty. Wykazały one dużą zbliżność lub tożsamość poglądów obu krajów we wszystkich omawianych sprawach.

Wieczorem premier Indii, Rajiv Gandhi, podejmował prezesa Rady Ministrów, gen. Jaruzelskiego obiadem.

W obiedzie uczestniczyli członkowie delegacji towarzyszącej polskiemu premierowi oraz członkowie gabinetu indyjskiego uczestniczący w rozmowach plenarnych.

Obecni byli także przewodniczący Izby Ludowej (Lok Sabha) parlamentu indyjskiego Bal Ram Jakhar.

Podczas obiadu obydwoj premierzy wygłosili przemówienia.

**DELHI (PAP).** Towarzyszący premierowi Jaruzelskiemu w oficjalnej podróży do Indii członek Biura Politycznego sekretarz KC PZPR Józef Czyrek spotkał się w poniedziałek z przedstawicielami kierownictwa rządzącej w tym kraju Partii Kongresowej i sekretarzem generalnym ds. propagandy i informacji partyjnej Srikanthem Verma oraz sekretarzem generalnym ds. organizacyjnych, panią Kumari Rajendra Vajpayee.

# SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

2 bramki Pałaza

## Kolumbia - Polska 1:2

**BOGOTA (PAP).** W towarzyskim meczu piłkarskim w Bogocie Polska wygrała z Kolumbią 2:1 (2:1). Bramki dla Kolumbii: Córdoba w 9 min., dla Polki: Pałaz (w 5 i 34 min.). Widzów 25 tys.

Kluczem do zwycięstwa stały się kontry naszego zespołu. Pierwsza bramka meczu padła po szybkiej akcji Pałaza. Gospodarze wyrównali 4 min. później, po strzale głową Cordoby. Zwycięską bramkę zdobył Pałaz, który wykorzystał błąd bramkarza kolumbijskiego.

**POLSKA:** Cebarz — Pawlak, Łukasiak (Wdowczyk), Wójcicki, Ostrowski — Matyski, Buncoł, Komornicki (Okonśki), Prusik — Dziekanowski, Pałaz (Araszkiewicz).

Czerwona kartka — Araszkiewicz 88 min.

## Jutro kadra hokeistów zbiera się w Zakopanem

Plaga kontuzji Kłopoty ze sparringpartnerami Tak dla Potza, nie dla Pytla

W hokejowych rozgrywkach ligowych mamy teraz dłuższą przerwę aż do pierwszych dnów kwietnia. Jutro w Zakopanem zbiera się nasza kadra hokejowa, która rozpoczyna ostatni etap przygotowań do mistrzostw świata gr. „B”, które 21 marca rozpoczyna się w Szwajcarii. Jak wyglądają plany szkoleniowe i treningowe na najbliższy okres — na ten temat rozmawiamy z p. Jackiem BIENKIEM z Wydziału Szkolenia PZHL.

— 13 lutego po badaniach wydolnościowych w Katowicach — Ilu i jakich zawodników trenerzy powołali na grupowanie w Zakopanem? Zawodnicy mieszkać będą w zakopiańskim COS, a trenować na lodzie w Nowym Targu, oraz na miejscu w hali i słowami. Drugi obóz już tylko specjalistyczny zaplanowaliśmy od 25 lutego do 7 marca w Janówce, a końcowa faza przygotowań do MS w Szwajcarii odbędzie się w Warszawie w dniach od 9 do 19 marca. W dzień później reprezentacja odleci do Szwajcarii.

— Jakich sparringpartnerów będzie miała kadra?

— Z tym są pewne kłopoty. Wiadomo na pewno, że 4 i 5 marca kadra trenera L. Lejczyka zmierzy się z II reprezentacją (prawdopodobnie w Tychoch i Oświęcimiu), 12 i 13 marca mieliśmy zaplanowane mecze kontrolne z II-ową drużyną czeskosłowacką (miała to być Dukla Trenzin), ale ponieważ liga w naszych południowych sąsiadach gra do 15 marca, są pewne kłopoty. Może przyjdzie jakiś zespół tzw. narodowej ligi hokejowej. W najgorszym wypadku sięgnęmy znowu po naszą II reprezentację. 16 i 17 marca sparringpart-

nerem ma być Dynamo Mińsk (I liga ZSRR).

— Ilu i jakich zawodników trenerzy powołali na grupowanie w Zakopanem?

— Ma przyjechać 28 zawodników (do Szwajcarii wyjadzie 22). Oto aktualna kadra, bramkarze: Kukla, Samolej i Wiczonek, obrońcy: Gruth, L. Synowiec, Cholewa, Świątek, Krawczyk, A. Chowaniec, Ujwary, Szopiński, Seistowski i Bizub, napastnicy: Jobczyk, Kłosek, Zabawa, J. Morawicki, Sikorski, Piecko, Stebnicki, Saganowski, Jachna, Sikora, Wrónka, Pawlik, Steblecki, Stopekcy, Adamic. Brakuje poważnie kontuzjowanego Christa, ponadto kontuzjowany są Jobczyk, Krawczyk, Pawlik, ale nie są urazy wykluczające ich z gry w reprezentacji.

— Na koniec pytanie czy trenerzy mają zamiar powołać na MS graczy z RFN — Pytla i Potza?

— O ile wiem trenerzy zrezygnują z Pytla, natomiast chcą, aby do Szwajcarii pojedzał Potz. Brakuje nam klasowych obrońców, nie wiadomo tylko czy klub Potza zwołał tego hokeistę z uwagi na to, że w tym czasie gra liga w RFN. Rozmawiał: ANS

## Wyrok w procesie

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

podczas procesu przez pozwana zarzut rozczenia przedawnienia roszczeń nie mógł być wzięty pod uwagę, gdyż bieg terminu przedawnienia nie rozpoczął się 3 grudnia 1981 r. lub 13 grudnia tegoż roku, bowiem wówczas nie istniał problem rozczenia ponieważ działalność byłego pracodawcy — NSZZ „Solidarność” została zawieszona. Po wprowadzeniu stanu wojennego majątek zawieszony byłych

związków zawodowych przelał właściwy terenowo wojewoda. Intencją tego przejęcia było zabezpieczenie majątku do czasu wejścia w życie przepisów ustawy z 8 października 1982 roku o związkach zawodowych. Dopiero Komisja d/s Zarządu Majątkiem Związków Zawodowych w Warszawie po przejęciu majątku od wojewody wrocławskiego mogła domagać się od J. Pihora wspomnianej powyżej działalności byłego pracodawcy — NSZZ „Solidarność” została zawieszona. Po wprowadzeniu stanu wojennego majątek zawieszony byłych

Wyrok nie jest prawomocny.

## Ogłoszenia ekspresowe

**URSUS C-360** (po kapitalnym remoncie) z gwarancją — sprzedam. Franciszek Sobala, 34-488 Łętownia 8, woj. nowosądeckie. g-46548

**ZAKŁAD** elektromechaniki samochodowej — zatrudni uczuciowego fachowca. Tel. 33-76-41. g-48559

**STRONJA** Paweł, Fałkowiec 91, p-ta Gdów — zgubił prawo jazdy, wydane przez Wydział Komunikacji w Bytomiu. g-48866

**PASZCZAG** petzskowy — kupię. Tel. 11-62-17.

**SPRZEDAM** kołoz parowy, typ E. W. 6, A. nadający się do ogrzania większej cieplarni lub innych zabudowań. Zleczenia młk K. Skawiny. g-48570

**CIĄGNIK** C-4011, po remoncie oraz przyczepę D-44-A — sprzedam. Stefan Librant, Siedliska 6 k. Bobowej, woj. nowosądeckie. g-48571

**POSZUKUJE** samodzielnego mieszkańca superkomfortowego, 2-3-pokojowego z kuchnią. Oferty 30-02 Kraków 91, skrytka pocztowa 397.

## PKP ODDZIAŁ NAPRAW MASZYN TOROWYCH z siedzibą w Nowej Hucie-Ruszczy zatrudni natychmiast

- na dogodnych warunkach
- referenta ds. zaopatrzenia
  - referenta ds. technicznych
  - fluzera
  - mechaników maszyn i urządzeń o spec. ogólnej
  - mechaników maszyn i urządzeń o spec. hydraulicznej
  - hydraulika co., wodno-kanalizacyjnej
  - murarzy-tylnary
  - robotników niewykwalifikowanych
  - bucfetową
  - pomocników fluzera, mechanika maszyn i urządzeń do przyrządzenia w zawodzie
- Istnieje szansa zdobycia atrakcyjnego zawodu montera maszyn i urządzeń prototypowych.
- Możliwość podnoszenia kwalifikacji w specjalistycznych ośrodkach szkolenia PKP.
- Ponadto Oddział zapewnia korzystne warunki placowe, ulgowe przejazdy środkami PKP, deputat opalowy, ekwiwalent za umundurowanie, bezpłatną opiekę lekarską, wczasy pracownicze i rodzinne, kolonie dla dzieci w atrakcyjnych miejscowościach kraju.
- Oddział nie zapewnia zakwaterowania.
- Szczegółowych informacji o warunkach pracy i placówki udziela oraz zgłoszenia przyjmują PKP Oddział Napraw Maszyn Torowych w Krakowie-Nowej Hucie Ruszczy, tel. 22-70-22, wewn. 43-94.

## Przemówienie Wojciecha Jaruzelskiego

Serdecznie dziękuję za życzenia słowa, skierowane do narodu polskiego, do nas, przedstawicieli Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Jesteśmy szczerze ujęci tymi wyrazami uznania i sympatii. W pełni je odwzajemniamy.

W Panu, Panie Premierze, widzimy, wraz z setkami milionów pańskich rodaków, konsekwentnego kontynuatora wielkiego dzieła rewolucyjnej, nowoczesnych Indii.

Pragniemy, aby zakończonej mocno w przeszłości przyszła przyszłość nabyła, w współpracy naszych państw, rozwijała się i dziś, i w przyszłości.

Różne były dzieje narodów Indii i Polski. Lecz słowo „imperializm” jest i dla was i dla nas jednakowo złowrogie. Nieśmiało ze sobą bezsilna eksploatacja, grabież i wojna.

W doniosłych kwestiach współczesności rozumiemy się dobrze. Świadczy o tym również przebieg dzisiejszych rozmów. Stwierdziłmy, że nasze poglądy są w większości spraw identyczne lub zbliżone. Jesteśmy wspólnie zaniepokojeni napięciem na świecie. Zgadza się, że trzeba uwielokrotnić wysiłki dla odwrócenia niebezpiecznych tendencji, dla budowy zaufania w stosunkach międzynarodowych, w tym również w sferze ekonomicznej.

Jednym z najbliższych problemów jest położenie tamy zbrojeniom nuklearnym. Zwłaszcza, że okres ostatnich przyniósł wysoce niepokojące tendencje. Ludzkość stanęła wobec groźby militarystycznej kosmosu. Oznacza to zamiar swego rodzaju przywłaszczenia przez jedno mocarstwo o-

## Przemówienie Rajiva Gandhiego

stawia pozytywny bilans dotychczasowych osiągnięć oraz wskazywał kierunki przyszłego rozwoju. Nasze dzisiejsze rozmowy ukazały ogrom możliwości dalszego poszerzania handlu i wymiany gospodarczej. Zgodziliśmy się oboj, że powinniśmy dążyć do urzeczywistnienia tych możliwości.

Innym czynnikiem, który jednoczą oba nasze narody, jest oddanie sprawie pokoju. Polska uciepiała w czasie wojny jak mało który naród. Są w naszym kraju niezliczone rodziny, które zachowały w pamięci doznane cierpienia. Indie były ofiarą innego rodzaju wojny — kolonializmu. Kosztował on wiele istnień ludzkich i cofnął nas w wysiugu gospodarczym. Dziś staramy się dogonić historię i odzyskać się ze skutków zaleźności. Rozwój może odbywać się tylko w warunkach pokoju. Zdobędziemy o pokój nie tylko z naszymi sąsiadami, ale w każdej części ziemskiego globu.

Technologie współczesnej wojny podkreśla niepodzielność pokoju. Wybuch wojny jądrowej zatrze różnicę między stronami uczestniczącymi i nie uczestniczącymi w konflikcie. W istocie zniszczy całą ludzkość, a być może nawet życie na Ziemi w ogóle. Wynika stąd potrzeba ogólnowiatowego ruchu na rzecz rozbrojenia. Konieczne jest wstrzymanie produkcji i rozmieszczenia broni nuklearnych, które prowadziłoby w efekcie do całkowite-

## Przemówienie Rajiva Gandhiego

rozbrojenia, zarówno w dziedzinie broni jądrowej jak i konwencjonalnej. Jak długo istnieje bomba, tak długo ludzkość żyje na słowo honoru.

Ta głęboka troska i pragnienie ochrony prawa człowieka do życia skłoniła VII Szczyt Krajów Niezaangażowanych, który odbył się w Delhi pod przewodnictwem pani Indry Gandhi, do zaplanowania do mocarstw jądrowych, by cofnęły się z kręgiem zagłady. Ta sama troska leżała u podłoża skierowanego do mocarstw w maju ubiegłego roku przez przywódców Argentyny, Grecji, Meksyku, Szwecji, Taniałizmu. Kosztował on wiele istnień ludzkich i cofnął nas w wysiugu gospodarczym. Dziś staramy się dogonić historię i odzyskać się ze skutków zaleźności. Rozwój może odbywać się tylko w warunkach pokoju. Zdobędziemy o pokój nie tylko z naszymi sąsiadami, ale w każdej części ziemskiego globu.

Technologie współczesnej wojny podkreśla niepodzielność pokoju. Wybuch wojny jądrowej zatrze różnicę między stronami uczestniczącymi i nie uczestniczącymi w konflikcie. W istocie zniszczy całą ludzkość, a być może nawet życie na Ziemi w ogóle. Wynika stąd potrzeba ogólnowiatowego ruchu na rzecz rozbrojenia. Konieczne jest wstrzymanie produkcji i rozmieszczenia broni nuklearnych, które prowadziłoby w efekcie do całkowite-

## Przemówienie Rajiva Gandhiego

Doceniamy szczególną rolę niestrudzoną aktywność waszego kraju na arenie międzynarodowej. Autorytet Indii, ich wierność pięciu zasadom pokojowego współistnienia, w szczególności zaś człowoła rola w ruchu krajów niezaangażowanych, stanowią cenny dorobek współczesnego świata. Służą one dobrej sprawie.

W Polsce w ostatnich latach musieliśmy stawić czoło poważnym zagrożeniom. Na mocy naszych suwerennych decyzji, własnymi siłami, położyliśmy kres anarchii, spiskowi ekstremu, podważaniu podstaw socjalistycznego państwa.

Na warunkach życia, na tempie wychodzenia z trudności, ciąży jednak nadal ekonomicznie dotkliwie skutki sprzeczne z prawem międzynarodowym i ograniczonymi. Jednakże próby dyktatu, zamiary destabilizacji Polski Ludowej są skazane na niepowodzenie. Podobnie jak naród indyjski, będziemy zawsze zdecydowanie bronić swej godności, niezawisłości, integralności terytorialnej.

Pragnę w tym miejscu wyrazić podziękowanie rządowi narodowi Indii za zyczliwość, za przyjaźń i zrozumienie dla naszych trudnych problemów. Polska jest ogniwem Układu Warszawskiego, członkiem Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej. Szczególnie bliskie więzi sojusznicze łączą nas ze Związkiem Radzieckim, o czym nie musimy pamiętać, historycznych bieżeńca stulecia. Umocniamy bratnie stosunki z innymi krajami socja-

## Przemówienie Rajiva Gandhiego

listycznymi. Te podstawy naszej polityki są niewzruszalne. Próby ich obalenia mają nie więcej szans, niż miałyby próba przywrócenia administracji kolonialnej w Indiach.

Indie są dla Polski najważniejszym solidnym partnerem wśród krajów rozwijających się. Oba nasze kraje nie należą do światowego „klubu bogaczy”. Dorobek dotychczasowej współpracy, znaczny stopień komplementarności gospodarczej czyni naszą partnerstwo zjawiskiem trwałym, stwarza obiecujące perspektywy.

Jesteśmy zgodni, że nadeszła pora, aby współpracę Indii i Polski podnieść na jakościowo wyższy poziom. Nie wystarczy już same tylko tradycyjne formy wymiany handlowej, choć i te pragniemy znacznie poszerzyć. Otwieramy się na kooperację w produkcji i badaniach naukowych.

Korzystając z okazji, składam Panu — Panie Premierze — najserdeczniejsze życzenia sukcesów w pełnieniu zaszczytnej i niezwykle odpowiedzialnej misji, którą przyjął Pan w tak ciężkiej dla Indii chwili.

Oczekujemy Pańskiej wizyty w naszym kraju. Chcielibyśmy, aby mógł Pan przekonać się osobiście, że naród polski żywi głęboki szacunek i sympatię do zaprzyjaźnionego narodu indyjskiego.

Pragnę wyrazić głębokie przekonanie, że Polska i Indie będą nadal kroczyć zgodną drogą przyjaźni i wszechstronnej współpracy, z korzyścią dla obu naszych narodów, w służbie wielkiej idei pokoju i postępu.

## Przemówienie Rajiva Gandhiego

W Bundeslidze na skutek zimowej aury rozegrano tylko 3 mecze. W Bremie miejscowy Werder podejmował lidera Bayern i pokonał go 4:2. Bayern ma już tylko 1 punkt przewagi nad rywalem, a do tytułu czeka się FC Koeln — strata 2 pkt. ale jeden mecz mniej.

W Hiszpanii wszystko już chyba jasne. Barcelona kroczy od zwycięstwa do zwycięstwa, teraz rozgromiła Murcję 6:0 i ma już 9 pkt. przewagi nad Athletic Madryt, a 13 pkt. nad Realem Madryt (przegrał nieoczekiwanie z Saragossą 1:2).

## Przemówienie Rajiva Gandhiego

W lidze włoskiej na pozycjach przodownika utrzymała się Verona, która w nieodczynnym rozmiarach wygrała na wyjeździe z Udinese 5:3. Verona już tylko 1 punkt przewagi nad rywalem, a do tytułu czeka się FC Koeln — strata 2 pkt. ale jeden mecz mniej.

W Grecji Panathinaikos trenowany przez Gmocha coraz bliżej lidera, po zwycięstwie nad Doxa 5:2 ma już tylko 3 pkt. straty. Klub Górskiog Ethnikos na 12 miejscu po porażce z liderem PAOK 2:5.

**DOJAZD PKP**

**KR. GŁÓWNY** 6.15, 7.00, 9.05, 11.35, 13.00, 14.10

**BATOWICE** 6.23, 7.08, 9.12, 11.43, 13.07, 14.18

**KRLUBOCZA** 6.31, 7.17, 9.21, 11.51, 13.15, 14.26

**KR. N. HUTA** 6.42, 7.28, 9.26, 12.00, 13.21, 14.34

**Kr. N. Huta Ruszczy**

**ODDZIAŁ DOT**

Podgranie

Podleże

5.49, 7.10, 9.10, 13.10, 14.15

**MPK — AUTOBUS 110**

al. Przyjaźni, al. Róż, ul. Majakowskiego, ul. Kocmyrzowska, ul. Blokowa, ul. Lubocka, ul. Wadowska, ul. Glinik — wysiadać przy Zakładzie Karnym i ul. Sławy, przez tory kolejowe do Oddz. DOT (ok. 300 m)

**MPK — AUTOBUS 111**

Cementownia Pleszów, Wyciąże, Ruszcza — wysiadać k. tunelu, przejść pod nim, skrócić w prawo i dojechać do ul. Sławy, przejść k. Zakładu Karnego i przez tory kolejowe do Oddz. DOT (ok. 500 m)

## Interesujące plany Starego Teatru

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

z Szwajcarij. Całość zapowiada się interesująco.

Bogate są też, jak zwykle, plany wyjazdowe. Przede wszystkim kraj — Szczecin, Kalisz, Rzeszów. Stary Teatr ma też wienią publiczność w Dąbrowie Górniczej i Tarnobrzegu. Jak twierdzi dyr. St. Radwan, sposób, w jaki ci ludzie na nich czekała, sprawia największą satysfakcję.

W planach są też wyjazdy zagranicę. Już na początku marca Madryt ze „Zbrodnią i karą” i „Nastacją Filipową” w reż. A. Wajdy. Następnie oba te przedstawienia, a także „Don Carlos” pojedą na festiwal do RFN. Wszystko to będzie dość kłopotliwe, gdyż teatr nie posiada własnego zaplecza transportowego. Z tego też powodu musiano zrezygnować z wielu atrakcyjnych propozycji.

Najbliższe miesiące zapowiadają się więc wyjątkowo pracowite. Życzymy powodzenia

(op)

## Zima nie rezygnuje!

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

dów hamulcowych, paliwowych oraz hydraulicznych systemów zamykania i otwierania drzwi II bm. na Dolnym Śląsku wycofano z tras ponad 60 autobusów.

Skutków mrozu nie przewidziano wrocławską „Spółem”, która nieoparna doświadczonych innych miast, zdecydowała, aby w nocy z 10 na 11 bm. roznościelce mleka dostarczyć w butelkach do domów.

„Eksperyment” skończył się tak, jak można było przewidzieć (jednak nie wszyscy wiedzą mogli). Roznościelce zmarli do szpiku kości, natomiast mieszkańcy bloków zdenerwowali się widząc pod drzwiami resztki butelek i kałuże mleka. Straty są bardzo duże.

## Zima nie rezygnuje!

Ognisko „Płaski Nowe” było organizatorem mistrzostw narciarskiego i saneczkowego dla dzieci do 14 lat. Startowało 55 dzieci. Wśród dziewcząt 5-6 lat na nartach najszybciej była Małga Jodłowska, w grupie chłopców 7-9 lat: Marek Walaś, 10-12 lat: Piotr Jodłowski, 13-14 lat: Piotr Kłyś. W slalomie saneczkowym w grupie 5-7 lat I miejsce zajęła Agata Korzeniowska.

**Brawo „Sokół”**

W rozegranym mistrzostwem łęgarkim mistrzostwo II ligi, kręglarzy Ogniska TKKF „Sokół” Brzesko pokonał przedwodnika tabeli KK KWK Boleś Szmita Łęziska oraz SKS Start Gostyń różnicą ponad 140 pkt. Wyniki te świadczą o dobrej klasie kręglarzy amatorów z Brzeska. Brawo „Sokół”. (S)

**W kilku wierszach**

(S) Fibak i Becker zwycięsko przeszli II rundę turnieju w Delray Beach. Pokonali oni Bownla i Odizora 7:6, 6:4.

Na 13 bm. została przeniesiona 49 partia meczu szachowego o mistrzostwo świata. O przetrwanie poprosił Kasparow, który przegrał 3:5.

W towarzyskim meczu piłkarskim w Asuncion, Paragway przegrał z Urugwajem 1:3 (0:2). W Quito Ekwador pokonał NRD 3:2 (1:0).

Po 10 dniach poszukiwania dogodnych warunków do przeprowadzenia MS, dopiero w niedzielę, 10 bm. udało się na jedzenie z zalog w stanie New Jersey przeprowadzić 5 wycisgów. 4 z nich wygrał Gougeon (USA) i on też został mistrzem świata, II był O'Brien (USA) a III Bogdan Kramer.



# R

# edycja

■ PRACA ■ TOWAR ■ RYNEK ■ DOM ■ BUDŻETY RODZINNE ■ REFORMA ■  
 ■ TECHNIKA ■ SAMORZĄDNOŚĆ ■ INICJATYWY ■ OPINIE ■

81

## Rzecznik prasowy rządu PRL do „Gazety Krakowskiej”

Naczelny redaktor „Gazety Krakowskiej”  
 Uprażmie proszę o wydrukowanie załączonego tekstu.  
 JERZY URBAN

\*  
 5 stycznia „Gazeta Krakowska” zamieściła tekst stano-  
 wiący mieszaninę informacji  
 i zjadliwej krytyki pt. „Znow  
 biją zmotoryzowanych. Po kie-  
 szeni”. Na krytykę zakresu i  
 wysokości składek z tytułu  
 ubezpieczenia pojazdów od-  
 powiedziawszy kompetentna in-  
 stytucja. Odniesie się pragnę-  
 jedynie do sposobu potraktowa-  
 nia członka rządu PRL we  
 wstępie do tekstu. Cytuję:  
 „Ładny prezent noworoczny  
 otrzymali zmotoryzowani od  
 Państwowego Zakładu Ubezpie-  
 czeń, a raczej od ministra  
 finansów, jako że PZU jest

przybudówką resortu finan-  
 sów, a nie samodzielnym  
 przedsiębiorstwem. Otóż nie-  
 jaki ob. NIECKARZ STANI-  
 SŁAW nie odpracował uczes-  
 nej dni w okresie między-  
 świętecznym i zmuszony był  
 przyjść do pracy nawet 29  
 grudnia 1984 r. Co tak go  
 zdenerwowało, że podpisał w  
 owym dniu rozporządzenie w  
 sprawie taryfy składek za  
 ubezpieczenia ustawowe ko-  
 munikacyjne pojazdów mecha-  
 nicznych osób fizycznych i je-  
 dnostek gospodarki uspołecz-  
 nionej. W ten sposób w no-  
 wy rok 1985 weszliśmy z u-  
 szczyplonymi przydziałami  
 benzyny, ale za to z nowymi,  
 wyższymi opłatami ubezpie-  
 ceniowymi. Wyższymi średnio  
 o 52 proc. niż w roku ubieg-  
 łym, co powinno cieszyć, ja-  
 ko że równie dobrze opłaty

mogły być podwyższone o 152  
 proc. lub o 252 proc.”  
 Wyrażam pogląd, że cyto-  
 wane wyżej odniesienie się do  
 osoby ministra Stanisława  
 Nieckarza przekroczyło gra-  
 nice taktu i kultury. Nie jest  
 intencją rządu sytuowanie je-  
 go członków na piedestale  
 niedostępnym dla krytyki i  
 satyry. Z drugiej jednak stro-  
 ny traktowanie ministra per  
 „niejaki” stanowi ostantacyj-  
 ną niegrzeczność, uszczypli-  
 wość i nufałość. Budzi nie-  
 smak, uraga dobrem obyczaj-  
 om.  
 Trudno nie zwrócić uwagi  
 na osobliwość użycia takiego  
 zwrotu, a raczej epitetu, jeśli  
 zważywszy, że czyni to partyjny  
 organ prasowy wobec czło-  
 nka partii (choćby woli go  
 mianować „ob.” a nie towa-  
 rzyszem). Ale podkreślił trze-

ba zwłaszcza to, że troska o  
 godność ministrów jest nie  
 tylko ich własna, prywatna  
 sprawa. Wiąże się z kształto-  
 waniem szacunku dla pań-  
 stwa, jego organów i przed-  
 stawicieli, z dbałością o auto-  
 rytet rządu. Ochrona zaś tych  
 wartości leży w interesie o-  
 gółu. Nie chciałbym sądzić,  
 że „Gazeta Krakowska” czuje  
 się z tych powinności zwol-  
 niona.

JERZY URBAN  
 rzecznik prasowy  
 rządu PRL

Od red.: PRZEPRASZAM  
 tow. STANISŁAWA NIECKAR-  
 ZA, ministra finansów rządu  
 Polskiej Rzeczypospolitej  
 Ludowej za formę wypo-  
 wiedzi w publikacji prasowej.

WOJCIECH MACHNICKI

W związku z notatką pra-  
 sową red. Wojciecha Mach-  
 nickiego pod tytułem „Znow  
 biją zmotoryzowanych. Po  
 kieszeni” zamieszczona w dniu  
 8.01.1985 r. wyjaśniam u-  
 przejmie, że podwyższenie  
 stawek ubezpieczeniowych za  
 pojazdy mechaniczne było ko-  
 rzeczne, jeśli uwzględnić, że  
 już od dłuższego czasu nie po-  
 krywały one wyliczanych  
 klientom odszkodowań.  
 Odpowiedzialność PZU z  
 tytułu odszkodowań poważnie  
 wzrosła w ostatnich latach.  
 min. w związku z wzrostem  
 cen samochodów, części za-  
 miennych i usług, jak i zwie-  
 kszymi wydatkami z tytułu  
 odpowiedzialności cywilnej i  
 rent wypadkowych. W re-  
 zultacie doszło do poważnych  
 niedoborów w tej grupie u-

bezpieczeń, gdyż wypłacane  
 odszkodowania były wyższe  
 od inkasowanych składek. W  
 roku 1982 niedobory te wy-  
 nosiły 2,4 mld zł. w 1983 —  
 2,7 mld zł. a w roku 1984  
 wzrosły do około 4 mld zł.  
 Niedobory pokrywano po-  
 czątkowo z funduszy rezerwo-  
 wych ubezpieczeń komunikacy-  
 jnych utworzonych w po-  
 przednich latach, a po ich  
 wyczerpaniu z funduszy re-  
 zewowych innych rodzajów  
 ubezpieczeń.  
 Praktyki takiej nie można  
 było jednak utrzymać, gdyż  
 ubezpieczenia komunikacyjne  
 powinny się samofinansować.  
 Ponadto korzystanie z rezerw  
 finansowych innych rodzajów  
 ubezpieczeń nie może być na-  
 dal stosowane, ponieważ u-  
 stawa o ubezpieczeniach ma-

jątkowych i osobowych, która  
 weszła w życie 1 stycznia br.,  
 wprowadza zasadę pokrywa-  
 nia ze składek kosztów po-  
 szeregowanych rodzajów ubez-  
 pieczeń.  
 Jednocześnie uprzejmie za-  
 wiadamiam, że w roku ubie-  
 głym a w szczególności w o-  
 statnich miesiącach roku in-  
 formowano szeroko posiadac-  
 cy pojazdów mechanicznych o  
 przewidywanej konieczności  
 wprowadzenia nowych, wyż-  
 szych stawek ubezpieczenio-  
 wych. Zapowiedź tej zmiany  
 poparta odpowiednimi dany-  
 mi o wynikach finansowych  
 sygnalizowana była na łamach  
 prasy codziennej i tygodni-  
 ków.

Należy podkreślić, że wpro-  
 wadzone podwyżki stawek u-

Wypowiedź pierwszego wicepreza  
 PZU budzi musi zdumienie i niepokój.  
 Jest to bowiem klasyczna odpowiedź  
 w stylu okresu propagandy sukcesu,  
 podbarwiona jeszcze na dodatek ele-  
 mentami reformy gospodarczej. Pierwszy  
 wiceprezes jest bowiem zadowolony ze  
 wzrostu stawek ubezpieczeniowych,  
 które „nie tylko likwidują deficyt u-  
 ubezpieczeń komunikacyjnych, ale rów-  
 nież uwzględniają konieczność dalsze-  
 go wzrostu wypłacanych klientom od-  
 szkodowań z tego tytułu, jaki nastąpił  
 w 1985 r.”, a przy tym podkreśla, że  
 „ustawa o ubezpieczeniach majątko-  
 wych i osobowych, która weszła w ży-  
 cie 1 stycznia br. wprowadza zasadę  
 pokrywania ze składek kosztów po-  
 szeregowanych rodzajów ubezpieczeń”.

wane zostało — ponoc — wzrostem  
 kosztów ich wytworzenia przez  
 producentów krajowych (czytaj: obniżką  
 jakości i koniecznością opłacania wy-  
 soki kosztów napraw gwarancyj-  
 nych). W grudniu 1984 r. wzrosły cie-  
 ny usług, które też podobno były nie-  
 opłacalne. 1 stycznia 1985 r. podrożyła  
 ubezpieczenia. W br. cykl zapewne się  
 powtórzy... Da capo al fine.

Kiedy w państwowym kiesie widać  
 dno resortu finansów zaczyna szukać  
 rezerw. Rezerwy leża najczęściej w  
 kieszeniach zmotoryzowanej części na-  
 szego społeczeństwa. Argumentacja —  
 samochód to obraz luksusu — jest wręcz  
 powszechna. Droższa więc samochody.  
 Muszą podrożeć części zamienne, bo  
 inaczej fani w przyszłości złożenie no-  
 wego pojazdu z części. Muszą podro-  
 żeć usługi, bo rozbieżność między ce-  
 ną elementu a kosztem jego monta-  
 żu byłaby zbyt duża. Wreszcie droższa  
 ubezpieczenia, bo za te wszystkie po-  
 przednie podwyżki musi — przy po-  
 wszechności ubezpieczeń komunikacy-  
 jnych — zapłacić PZU. To znaczy —  
 klient Zakładu, dla którego stawka  
 też jest kalkulowana automatycznie...  
 Czy można inaczej? Oczywiście, ale  
 pod warunkiem, że PZU nie byłoby  
 przybudówką Ministerstwa Finansów,  
 lecz przedsiębiorstwem pro-  
 wadzającym działalność gospodarczą.  
 Gdyby tak było można pokusić się  
 o konkurencyjne dla POLMOZBYTU  
 ceny usług w sieci stacji obsługi. Nie-  
 konieczność własnych PZU. Skoro istnie-  
 je stanowisko „lekarza zaufania PZU”,  
 czy nie mogą istnieć „mechanicy za-  
 ufania”? Można sprzedawać dobre  
 części powypadkowe nadające się do  
 powtórnego wykorzystania. Jednym  
 słowem można zrobić wszystko, by ce-  
 ny ubezpieczeń nie były rok w rok  
 podwyższane. A jeżeli — to najwyżej  
 o poziom inflacji.

Jeżeli w naszym kraju zbyt czę-  
 sto obowiązuje zły zwyczaj wydawa-  
 nia wariantów w społecznym odczuciu  
 aktów prawnych w ostatniej chwili  
 (by nie rzec — antydatowych). Dla-  
 czego najobfitsze są ostatnie w roku  
 numery MONITORA POLSKIEGO i  
 DZIENNIKA USTAW? W 1980 r. roz-  
 porządzenie w sprawie wysokości op-  
 łat rejestracyjnej wydano 8 lutego  
 (społeczeństwo dowiedziało się o tym  
 jeszcze później) z mocą obowiązującą  
 od 1 stycznia, co jawnie kłóciło się z  
 starozwyską zasadą „lex retro non  
 agit”. Nie ma powrotu do czasów sprzed  
 sierpnia, więc ważne akty prawne  
 niektórzy wydają na 3 dni przed ter-  
 minem ich obowiązywania...

WOJCIECH MACHNICKI

Można by się tylko cieszyć, że re-  
 forma gospodarcza trafia na szczebel  
 wodzenia firmy ubezpieczeniowej ma-  
 jącej — jak na razie — monopolistycz-  
 ną pozycję w naszym kraju. Można  
 by się cieszyć, gdyby nie fakt, iż cen-  
 trała PZU sprawuje wyłącznie rolę  
 poborcy opłat ubezpieczeniowych.  
 Ponieważ zaś Państwowy Zakład U-  
 ubezpieczeń — baczny przy tym na o-  
 gromne, sięgające lat bez mała 200 za-  
 służki tej firmy — ulokowany został w  
 resorcie finansów, więc w tym przy-  
 padku można raczej mówić o półre-  
 formie gospodarczej. PZU bowiem  
 składki od zmotoryzowanych pobiera,  
 odszkodowania wypłaca. Cóż jednak  
 robi, by składki zamiast kroććce  
 podwyższać — raz przynajmniej ob-  
 niżyc?

Rozumiem, że istnieje w PZU fun-  
 dusz rezerwowy, w ramach którego  
 wydatkuje się wcale niemałe sumy na  
 poprawę bezpieczeństwa ruchu dro-  
 gowego i inne podziwu godne dzia-  
 lania. Z drugiej jednak strony PZU  
 działa jak stajnia w latach pięćdziesią-  
 tych „amerykańska maszyna do gło-  
 sowania” czyli automatycznie. 10 wrze-  
 śnia ub. roku wzrosły ceny detaliczne  
 samochodów osobowych, co spowodo-

Wprowadzenie tej zasady jest  
 uzasadnione, jeśli konta „A”  
 nadużywanemu wielu argumen-  
 tów częściowo uzasadnia Jego  
 stwierdzenie, że w momencie  
 pisania artykułu nie posiadał  
 wkładki interpretacyjnej w  
 rękę, choć różni się pytanie,  
 czy nie warto było wobec te-  
 go przed publikacją artykułu  
 zapoznać się chociażby z wy-  
 jaśnieniami kierownictwa Od-  
 działu Banku PKO w Krako-  
 wie.  
 Przejdźmy jednak do argu-  
 mentów. Wprowadzone od 1  
 stycznia br. zasady w pełni po-  
 twierdzają swobodę dyspono-  
 wania walutami na rachun-  
 kach „A”. Bez zaskoczenia, bo  
 dopiero od 31 marca 1985 r.  
 przyjmowane będą wpłaty na  
 te rachunki ze źródeł udoku-  
 mentowanych (na marginesie  
 cały wywód o tysiącach ton  
 nowych druków potrzebnych  
 jakoby przedsiębiorstwom roz-  
 liczającym delegacje zagranicę  
 dla udokumentowania  
 źródła pochodzenia walut jest  
 wysłany z pałca; wystarczy  
 uzyskanie potwierdzenia przy-  
 wozu niewydatkowanego kwot  
 dewiz z kraju, wzrost nadużyć,  
 przez polski urząd celny).

Wyniki poprzedniej ankiety,  
 dotyczącej zarządzania tech-  
 nologia („The management  
 of technology”) złożyły się na  
 obraz Europy pozostającej w  
 tyle za Stanami Zjednoczo-  
 nymi i Japonią w rozwoju  
 nowych technik. Wyniki dru-  
 giej („Productivity in the offi-  
 ce”) świadczą, że Europa ma  
 również załogę w wprowadzaniu  
 tych technik do biur i  
 w podnoszeniu produktywności  
 pracowników umysłowych.  
 Oto niektóre z najważniejszych  
 wyników ankiety:  
 ● Silne przeświadczenie, że  
 produktywność pracowników  
 umysłowych jest co najmniej  
 tak samo ważna, jak zatrud-  
 nionych bezpośrednio w pro-

## RODOWÓD znaleziony na śmietniku

W grudniu ubiegłego roku u-  
 rządził się obchodzony pół-  
 wiecze istnienia krakowskiej  
 Samochoďowni PKP. Na  
 pewno nie doszłoby do świę-  
 towania tak okragłej roczni-  
 cy, gdyby nie sensacyjne odkrycie  
 dokonane przed kilkoma laty na jednym  
 z krakowskich śmietników. Tak tylko  
 bowiem szczęśliwemu zbłogowi okolicz-  
 ności można zawdzięczać, że wygrze-  
 bana w stercie śmieci i makulatury  
 gruba księga (wydana w 1939 roku  
 przez słynny krakowski IKC) zawiera-  
 jąca historię 20-lecia komunikacji w II  
 Rzeczypospolitej, trafiła do rąk ówczes-  
 nego naczelnika Samochoďowni  
 ANDRZEJA MERENY. Właśnie na jednej  
 z pozostających już dziś kart tej opasłej  
 księgi, rozpoznano na zdjęciu hańd  
 znajdującą się na terenie Samochoďo-  
 wni. To tylko na pozór niewielkie odkry-  
 cie generalnie zmieniało, a właściwie  
 wydłużało o kilka lat życie osoby  
 Samochoďowni, o której prawie wszyscy  
 mówili, że powstała w latach burzliwych  
 powojennych przemian.

## Ciężki poród

Z chwilą odzyskania niepodległości w  
 1918 roku stało się jasne, że trzeba  
 będzie poświęcić wiele pracy i wysiłku  
 dziełu odbudowy zniszczonego prawie  
 doszczętnie kraju. Pałaca koniecznością  
 było odnowienie odpowiedniego syste-  
 mu komunikacji, który by mógł ożywić  
 cały odradzający się organizm państwo-  
 wy. Coraz głośniejsze zaczęło mówić  
 o stworzeniu szerszej niemieckiej dotychczas  
 na naszych ziemiach komunikacji  
 samochoďowej. Jednak żeby móc przy-  
 stać do realizacji tych ambitnych za-  
 mierzzeń należało najpierw naprawić  
 zniszczone drogi i mosty, oraz wpro-  
 wadzić jednolite podstawy prawne komu-  
 nikacji. Każdy z zaborów rządził się  
 różnymi przestarzałymi ustawami z u-  
 biegłego stulecia o koncesjonowanym  
 przewozie końmi, które to ustawy  
 chciano też zastosować w przewozie sa-  
 mochoďami.

Istotna zmiana nastąpiła dopiero w  
 1929 roku, kiedy to narzeszcie uchwalono  
 jednolity na ziemiach polskich usta-  
 we przemysłowa, zaliczającą przewóz  
 osób samochoďami do wolnego prze-  
 przewoźstwa. Spowodowało to oczywiście  
 natychmiastowy wzrost zainteresowania  
 otwieraniem najróżniejszych rodza-  
 jów prywatnych firm przewoź-  
 nych, których właściciele w więk-  
 szej części przypadków nastawiali się  
 na osiągnięcie jak najwyższych zys-  
 ków przy minimalnym wkładzie ze  
 swej strony. Jak łatwo domyślić się,  
 wykorzystywane do przewozu ludzi au-  
 tobusy były prawie całkowicie wyek-  
 ploatowanymi wrakami pojazdów, które  
 już dawno powinny trafić na złom.  
 W takiej sytuacji z dużą ulgą przy-  
 jęto, uchwaloną przez ówczesne Mini-



sterstwo Komunikacji, ustawę o kon-  
 cesjonowaniu przewozu autobusowego,  
 co nastąpiło dnia 1 lipca 1934  
 roku. W maju tegoż roku uchwała Rady  
 Ministrów utworzone Referat Komu-  
 nikacji Samochoďowej PKP, a na-  
 stępnie przekształcono go w samodzielne  
 Biuro Komunikacji Samochoďowej  
 PKP. Jego podstawowymi zadaniami  
 miała być ochrona interesów kolei oraz  
 popieranie motoryzacji. Organami  
 pomocniczymi Biura na obszarze ca-  
 lego kraju były podległe mu oddzia-  
 ły w Warszawie, Krakowie, Białymsto-  
 ku i Kojomy. Koncesja Biura objęła  
 sieć linii autobusowych o łącznej dłu-  
 gości ponad 2880 km. Szkielet jej opie-  
 rał się o magistralę północ-południe,  
 przebiegając z Grodna przez Białystok,  
 Warszawę, Radom, Kielce, Kraków do  
 Zakopanego i Krynicy. Na trasach  
 tych kursowały, pozostawiające wiele  
 do życzenia, stare, rozkiełkowane au-  
 tobusy. Były to w większości jeszcze po-  
 niemieckie wozy, które pilnie wymagały  
 odpowiedniej kuracji odmladzającej,  
 jak również stałej obsługi. Zapewnić  
 to miały bazy garażowe i organizacje  
 warsztatowe, których budowę rozpo-  
 częto z chwilą powołania do życia ko-  
 munikacji autobusowej. W praktyce  
 jednak wyglądało to tak, że większość  
 pojazdów stała na placach i w szopach  
 a ich naprawa trudnił się różni przy-  
 godni prywatni mechanicy.

Krakowski Oddział KS PKP zloka-  
 lizowano początkowo w Podgórzu przy  
 ulicy Robotniczej, by po roku prze-  
 niesić jego siedzibę do nowo wybu-  
 dowanej hali garażowej przy Siemaski,  
 kl. Stąd na trasy wyruszyły autobusy  
 („saureiry”, „fiaty”, „pragi” itp.). Kur-  
 sowały one do Kielc, Zakopanego,  
 Nowego Sącza. Stała komunikacja u-  
 trzymywana była również z Myślenic-  
 mi, Miechowem, Lapanowem (jako cie-  
 kawostkę należy odnotować fakt, że  
 kierowcy tych autobusów byli staj-  
 mi pracownikami PKP, zaś konduktorzy  
 pracowali tylko sezonowo). Rów-  
 nolegoście z chwilą przeniesienia Od-  
 działu KS PKP na ul. Siemaski przys-  
 tępuje się do rozbudowy istniejącej  
 tutaj bazy garażowej. W tym to wła-  
 śnie okresie buduje się stację paliw,  
 kuźnię, myjnię i smarownię. Niestety  
 wybuch wojny kładzie kres wszelkim  
 dalszym planom rozbudowy i moder-  
 nizacji.

## Kierowcy zakładnicy

Z nastaniem okresu okupacji hitler-  
 rowskiej zmienia się gospodarka po-  
 mieszczeń przy ul. Siemaski. Zaraz  
 po wkroczeniu Niemców do Krakowa  
 zawieszają się komunikacje autobusowa  
 oraz przekształca profil działania na  
 usługi pomocnicze w utrzymaniu  
 sieci kolejowej. Zakład otrzymuje też

Powtórne narodziny

Działania frontowe tylko na chwilę  
 przerwały pracę zakładu. Natychmiast  
 po wyzwoleniu jego, pracownicy posta-  
 nawiali jak najszybciej uruchomić  
 niewielkie wtedy potrzebna komunika-  
 cję samochoďową. Calkowity brak od-  
 powiedniego typu pojazdów (te  
 które były zagarnięte uciekającym  
 Niemcy) utrudnia realizację tego  
 zamierzenia. W związku z  
 tym niektórzy z robotników postanawia-  
 li wyruszyć w głąb Polski, gdzie  
 przeżywać wiele perypetii i nieraz  
 groźnych przygód zdobywają sporo  
 poszukiwanych przez Kraków autobo-  
 sów (są to w większości polnieckie  
 samochody — „mercedesy”, „saureiry”  
 itp.). Stan posiadania zwiększa się też  
 dzięki otrzymaniu kilku pojazdów z  
 demobilu. Teraz można już rozpocząć  
 w miarę normalną obsługę ruchu pa-  
 szerskiego. Niestety, niezbyt długo  
 zakład mógł świadczyć tego typu usłu-  
 gi. Oto bowiem w 1946 roku powołana  
 zostaje Państwowa Komunikacja Samo-  
 choďowa, która przejmuje licencjonowa-  
 ny przewóz pasażerów. Tym samym  
 pracę transportową w tym samym  
 roku Oddział Komunikacji Samo-  
 choďowej. W zamian, na jego miejsce  
 tworzy się istniejąca do dziś Samocho-  
 dówni PKP. Ma ona służyć wyłącznie  
 za zaplecze transportowe, niezbędne  
 do utrzymania ciągłości pracy kolei.

## Dokończenie na str. 4)

# Wydajność pracy w biurze

Opinia, iż poprawa produktywności pracowników umysłowych będzie w przyszłości miała decydujące znaczenie dla konkurencyjności przedsiębiorstw europejskich. Przekonanie, że przedsiębiorstwa europejskie nie czynią dostatecznie dużo na czymś podniesienia produktywności pracowników umysłowych.

Stwierdzenie, że europejscy menadżerowie, zastanawiając się nad programami podnoszenia produktywności pracowników umysłowych, skłonni są polegać na tradycyjnych metodach zarządzania i odnosić się do sceptyzmem do możliwości przeniesienia do Europy takich metod, jak japońskie kilka jakości.

Prognoza, iż liczba pracowników umysłowych będzie w przyszłości spadać w miarę automatyzacji prac biurowo-administracyjnych.

Jednym z najbardziej uderzających wyników ankiety jest prognoza krótszego tygodnia pracy oraz dłuższych urlopów pracowników umysłowych. W kilku krajach Europy tydzień roboczy w biurach i urzędach został już skrócony do poniżej 40 godzin.

Niedawny sukces Związku Metalowców w RFN w walce o skrócenie tygodnia pracy zwiększył niewątpliwie presję na rzecz rozszerzenia go na całą gospodarkę.

Jeden z uczestników panelu — DEREK ALUN-JONES z Ferranti PLC wskazuje, że skracanie tygodnia pracy jest tak samo ważna, jak zatrudnionych bezpośrednio w pro-

godzin i więcej. W obliczu tych wielkich rozbieżności „przedsiębiorstwa europejskie widzą, że produktywność pracy biurowej staje się coraz ważniejszym problemem, ale nie bardzo wiedzą jak do niego podejść” — mówi CLAUDE SIRI z paryskiego oddziału Booz-Allen. „Nie wiedzą, czy trzeba znaleźć rozwiązania techniczne, no i generalnie, jak podnieść produktywność pracowników umysłowych”.

W rzeczywistości wielu menadżerów nie bardzo wie, jak mierzyć wydajność pracowników umysłowych. „Dyrektorzy wiedzą, jak zwiększyć wydajność pracy zatrudnionych bezpośrednio przy produkcji, istnieje bogata literatura fachowa na ten temat. Ale kwestia produktywności pracowników umysłowych jest mniej jasna” — mówi HANS SCHWIMMAN (również z paryskiego oddziału Booz-Allen).

Większość panelistów zgadza się z podaną w ankiecie definicją produktywności jako „stosunkiem użytecznego, wytworzonego produktu do nakładów”, zastrzegając jednak, iż konieczne jest również uwzględnienie poprawy jakości, a nie tylko wzrostu ilości produktu.

Oczywiście niektórzy europejscy menadżerowie podjęli już działania na rzecz podwyższenia produktywności pracowników umysłowych. Jednak pierwsze posunięcia idą często w kierunku zmiany struktury zarządzania przedsiębiorstwem lub zmniejszenia wydatków i nie są wyrazem celu zwiększenia efektywności pracownika lub ograniczenia strat czasu. Obecnie wielu menadżerów zaczyna orientować się, że ich wysiłki na tym polu są niedostateczne. Wspomniany już PER WEJKE mówi: „Trzeba ciągle mieć na oku rachunek strat i zysków, ale nie sądzę, aby można było

W Azji tydzień ten ma 50

DOKOŃCZENIE NA STR. 4)

# Jest wyjaśnienie — brak odpowiedzi

Z dużym zaskoczeniem zapoznaliśmy się z artykułem Wojciecha Żurawskiego pt. „Kilka pytań do ministra finansów Stanisława Nieckarza” opublikowanym w „Gazecie Krakowskiej” nr 301 z dnia 28 grudnia ub. r., który ze znacznym opóźnieniem dotarł do Ministerstwa Finansów. W kilku bowiem początkowych zdaniach artykułu Autor krótko tylko kwituje pozytywnie tak istotną decyzję, jaką stało się ostateczne znielenie wprowadzonych przejściowo ograniczeń w dysponowaniu przez ludność rachunkami walutowymi, aby w dalszej obszernej części tego artykułu „uświadomić Czytelników”, że wprowadzone jakoby bez zastanowienia dalsze zmiany zmieniają „do podważenia tak ważnej rzeczy, jaką jest bezwzględne zaufanie do instytucji bankowej”. (...)

W Żurawski wywodzi do skorygowania tej „nie do końca przemyślanej historii”, kreśląc jej apokaliptyczne skutki, tj. straty dewizowe, zmuszanie ludzi do nielegalnego wywozu dewiz z kraju, wzrost nadużyć,

pozostać bez ich uwzględnienia.

Konkretnym wyrazem stosunku obywateli do zmodyfikowanego systemu rachunków jest — wbrew obawie Autora — bardzo poważny wzrost wpłat na rachunki walutowe. Wpłaty te są obecnie 3-4-krotnie wyższe aniżeli ub. przednio. Ten wysoki poziom wpłat utrzymuje się nadal, a więc decydująca część obywateli, posiadaczy walut obcych, chce skorzysta z uprawnienia do otwarcia procentowanego rachunku walutowego „A”. Przypomnijmy, że wszyscy posiadacze walut obcych mogą dokonywać wpłat walut obcych na rachunki typu „A” do 31 marca 1985 roku, bez jakiegokolwiek przeszkód, ograniczeń czy formalności. Będą oni mogli, również i później wpłacać na te rachunki waluty obce z oszczędności zgromadzonych podczas pracy za granicą lub podróży zagranicznych, czy też z zagranicznych honorariów, alimentów,

## WOJCIECH MACHNICKI

DOKOŃCZENIE NA STR. 4)







**KOLEDZE ANTONIEMU WALIGÓRZE**

składamy wyrazy głębokiego żalu i współczucia z powodu śmierci Ojca

Pracownicy i Dyrekcja Zakładu składamy wyrazy głębokiego żalu i współczucia z powodu śmierci Ojca

Zarząd i pracownicy Spółdzielczego Zakładu Projektowania i Usług Inwestycyjnych „Inwestprojekt” w Nowym Sączu

**JOANNIE I JERZEMU RASIŃSKIM**

pracownicy naszego Zakładu składamy wyrazy głębokiego żalu i współczucia z powodu śmierci Ojca

Zarząd i pracownicy Spółdzielczego Zakładu Projektowania i Usług Inwestycyjnych „Inwestprojekt” w Nowym Sączu

**KOLEZANCE MAGDYLE PAWLIC**

pracownicy naszego Zakładu składamy wyrazy głębokiego żalu i współczucia z powodu śmierci Ojca

Zarząd i pracownicy Spółdzielczego Zakładu Projektowania i Usług Inwestycyjnych „Inwestprojekt” w Nowym Sączu

**SPRZEDAŻ**

SZLIFARSKI do lastrika, tarce, płytki łazienkowe, sprzedam. Kapusta, Debica, ul. Rzeszowska 124, P-27

**LOKALE**

GORZÓW Włp. — mieszkanie własnościowe, 46 m<sup>2</sup>, komfortowe — zamienie na podobne lub do remontu w Zakopanem, Krakowie albo okolicy. Sosńska Danuta, Gorzów, Marcinkowskiego 118/9, tel. 73-268.

**USŁUGI**

PRZYSTAWKI do odbioru II programu TV z nadajnika w Chorągwie zakładamy we wszystkich telewizorach starszego typu. Calkowity koszt usługi w domu Klienta 1.900, — z Zgłoszenia, najchętniej grupowo: Karol Kopiec, Sarnocka 1/81, 33-204 Wrocław, tel. 87-71-72, po 18. g-43150

**REMÓ** Przedsiębiorstwo Polonijno - Zagraniczne oferuje usługi DEZYNEKCYJNE w dogodnych terminach

Preparaty z importu — bezpieczne dla ludzi i zwierząt — czyste, bezwonne, o przedłużonym działaniu — skutecznie: tepia, karaluchy, prusaki, pchły, mrowki, faraona i inne owady — bez konieczności wyłączenia obiektu z eksploatacji.

Punkt przyjmowania zleceń: ul. Fałata 4/1/5 30-109 Kraków, tel. 22-97-15, czynny w godz. 8—12.

**CHEMICZNA SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „POKÓJ” W KRAKOWIE,** plac Kossaka 5

**ZATRUDNI natychmiast INWALIDÓW III GRUPY KIZ**

na stanowisku **PAKOWACZY** przy produkcji zniczy i pasty oraz **ELEKTRYKÓW.**

Informacje w biurze Spółdzielni, plac Kossaka 5, I p., pokój nr 7, (codziennie, z wyjątkiem sobót).

**PRZETARGI**

Spółdzielnia Transportu Wiejskiego w Krakowie, Oddział 2 w Myślenicach, ul. Kazimierza Wielkiego 104C, ogłasza, że w DRODZE PRZETARGU sprzedaje:

samochód ciężarowy marki Star 28 W, nr rej. KRB 378 N, nr podw. 61780, nr silnika 14572, stopień zużycia 70%, cena wywoławcza 192.990, — zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 26 lutego 1985 r. o godzinie 10 w STW O/Myślenice, ul. Kazimierza Wlk 104 C.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie Spółdzielni, najpóźniej w przeddzień przetargu.

W przypadku nie dojdęcia do skutku pierwszego przetargu, wyznacza się drugi przetarg w tym samym dniu na godzinie 12. Samochód można oglądać w zajezdni STW O/Myślenice ul. Kazimierza Wlk 104C w przeddzień przetargu od godziny 9 do 13.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn.

Zarząd Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej „Płon” w Nowych Żukowicach ogłasza, że w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONIEGO sprzedaje następujący sprzęt rolniczy:

1. przyczepe D-47A, cena 73.584 zł
2. przyczepe D-47B, cena 71.286 zł
3. kopaczka elewatorowa Z-612, cena 46.200 zł
4. ładowacz „Cyklop”, cena 223.668 zł
5. inny drobny sprzęt rolniczy.

Sprzęt można oglądać w godz. 8—15 w bazie RSP.

Wadium należy wpłacić w dniu przetargu w kasie RSP.

Przetarg odbędzie się w dniu 26. 02. 85 r., o godz. 10.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn.

Zakład Przemysłu Tytoniowego w Krakowie, aleja Planu 6-letniego 152, ogłasza, że w dniu 26 lutego 1985 r. o godz. 12 w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONIEGO sprzedaje następujące środki trwałe:

1. samochód „NYSA” 521-1/2, z roku 1973, stopień zużycia 80%, cena wywoławcza 124.400, — zł
2. samochód „ZUK”, z roku 1972, stopień zużycia 75%, cena wywoławcza 151.000, — zł
3. samochód „NYSA” Mikrobus, z roku 1975, stopień zużycia 70%, cena wywoławcza 195.000, — zł
4. ładowacz Trutt-850, z roku 1984 (nowy), cena wywoławcza 143.250, — zł
5. wózek widowy EV-603/3, z roku 1978, stopień zużycia 10%, cena wywoławcza 321.761, — zł
6. ścieg zegarów elektronicznych z roku 1975, stopień zużycia 70%, cena wywoławcza 47.994, — zł
7. uchwyty elektryczne do suwnicy, z roku 1979 (nowy), cena wywoławcza 108.950, — zł

Zgłoszenia należy kierować na adres Zakładów Przemysłu Tytoniowego w Krakowie, aleja Planu 6-letniego 152.

Środki trwałe można oglądać w Zakładach codziennie, w godz. 7—14.

Przystępujący do przetargu wpłacają wadium 10% ceny wywoławczej na jeden dzień przed dniem przetargu.

**CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, obić tapicerskich** agregatem Vap. Stachera, tel. 11-64-60.

**PRZECIWLAMIANOWE** zabezpieczenie drzwi, tapicerek, dywanów, mebli, mozzetów i inne usługi — Kachniarz, tel. 44-56-53, g-49753

**CZYSZCZENIE dywanów, tapicerek, agregatem Vap — Dyna,** tel. 44-80-53, g-44156

**CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, obić tapicerskich, agregatem Vap — Stachera,** tel. 11-67-69, g-43997

**ALARMY elektroniczne przeciw włamaniom — produkcje, montaż** — Jezierki, tel. 22-56-45, B-10, g-44480

**CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin i tapicerek, również samodzielną agregatem Vap — Węgrzyn,** tel. 55-13-31, g-45496

**ZALUZJE montuje — Włodarczyk,** tel. 99-53-76, 9-11, 16-18, g-46831

**SOLIDNIE zabezpieczam drzwi przed włamaniami, wyrób zamków z elementami wykonanymi tapicerskim, montaż karnieli i zaczepów, uszczelnianie okien, gwarantuję, rachunki — Piątek,** tel. 11-14-10, g-44929

**MEBLOCIANKI kuchenne, pokojowe i przedpokojowe, ławy oraz inne artykuły wyposażenia mieszkań, w tym zastawy — poleca sklep B. Borowicz, Lapanów koło Gdowa. Zapraszamy!** g-46341

**INTERESUJĄCE oferty matrymonialne.** Kontakt zagraniczne dla Pań — „LIDO” Gąsina 10, skrytka 37.

**ORAZJA! Sklep meblowy — M. Węglowski, Wieliczka, os. Sielnicza (pawłowi) — poleca meble, sianki, zestawy kuchenne. Ceny atrakcyjne. Transport gratisowy.** g-46462

**MEBLOZRYT skup-sprzedaj poleca meble różne, udziela bonifikacji, zapewnia transport Zbigniew Baran, Kraków ul. Błęszowska 24.**

**„DIANA” kojarzy szczęśliwe małżeństwa.** Kontakt zagraniczne. Głównie, skrytka 42.

**DUŻY wybór ofert matrymonialnych, dyskretne przesłania „NEPTUN”, Gdansk 80, skrytka 7.**

**POSIADAM wolne moce produkcyjne na wytwórnię filmową o pow. 500 g. Oferty: Andrzej Zol-towski, Leżnica Dwór koło Kalwa, ul. Zembrzydzkiej, 34-142 Leżnica. tel. 44-9593**

**Skawieńskie Zakłady Koncentratów Spożywczych w Skawinie, ul. Dzierżyńskiego 1, ogłasza, że w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONIEGO zleca:**

- wykonanie remontów dachów wraz z obróbkami blacharskimi o pow. okolo 10.000 m<sup>2</sup>
- wykonanie posadzek lastriko okolo 2.000 m<sup>2</sup>
- wykonanie elewacji budynków wewnątrz zakładu oraz inne roboty budowlane.

Przetarg odbędzie się w Skawinie w dniu 26 lutego 1985 r. o godz. 10 w Skawieńskich Zakładach Koncentratów Spożywczych przy ul. Dzierżyńskiego 1, Dział Głównego Mechanika, tel. 76-37-77, 76-39-74, 22-14-81, wewn. 194.

Oferty należy składać w zalakowanych kopertach z napisem „Przetarg” w sekretariacie Skawieńskich Zakładów Koncentratów Spożywczych, ul. Dzierżyńskiego 1, do 23 lutego 1985 r.

W przetargu mogą uczestniczyć przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn.

**Spółdzielnia Inwalidów im. Manifestu Lipcowego w Krakowie, ul. Zwierzyniecka 7, ogłasza, że w DRODZE PRZETARGU zleci wykonanie prac slusarskich do maszyn obuwniczych w 1985 r. (regeneracja części — szczegółowy zakres prac do wglądu w Biurze Sp-ni).**

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe i wykonawcy prywatni.

Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w Biurze Sp-ni przy ul. Zwierzynieckiego 7, do dnia 25 lutego 1985 r. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 26 lutego 1985 r. o godz. 8.

Sp-nia zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn.

**Krakowski Klub Jazdy Konnej ogłasza, że sprzedaje w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONIEGO:**

- samochód „Star A-29”, nr rej. KRC 147N, nr fabryczny 22200, rok produkcji 1971, nr silnika 45288, stopień zużycia 75%. Cena wywoławcza wynosi 195.500 zł
- samochód „Star C-28”, nr rej. KRA 248C, nr fabryczny 53473, rok produkcji 1974, nr silnika 06191, stopień zużycia 80%. Cena wywoławcza wynosi 167.200 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 26.11.1985 r. o godz. 10 w siedzibie KJKJ w Krakowie, ul. Niezapominajek 1, gdzie można również oglądać pow. pojazdy w dniach 18—22.11.1985 r. w godz. 12—16.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy Klubu najpóźniej w przeddzień przetargu, w godz. 15—18.

W przypadku nie dojdęcia do skutku pierwszego przetargu, drugi przetarg odbędzie się tego samego dnia, o godz. 11.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn.

**Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego w Nowym Targu przy ul. Długiej 21 ogłasza, że w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONIEGO sprzedaje:**

- żuraw samochodowy typ AD-060 — „PRAGA”, nr rej. NSC 525 S, rok produkcji 1974, zużyty w 70%, cena wywoławcza 550.000 zł
- koparko-spycharke typ EO-2621 „BIAŁORUS”, nr rej. NST-060 C, rok produkcji 1978, zużyta w 70%, cena wywoławcza 300.000 zł
- ciągnik URUSC C-330, nr rej. NST-058 C, rok produkcji 1981, silnik na dotarcie, cena wywoławcza 650.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 26.02.1985 r. w pomieszczeniu socjalnym Bazy Sprzętu i Transportu przedsiębiorstwa w Nowym Targu, ul. Składowa 3.

W/w sprzęt można oglądać na terenie Bazy od dnia 12.02.1985 r. w godzinach od 12 do 14 po uprzednim zgłoszeniu się u kierownika Bazy.

Przystępujący do przetargu winien wpłacić w kasie przedsiębiorstwa najpóźniej w przeddzień przetargu wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn.

**Centrum Komputerzacji Rynku „CEKAR” Zakład w Krakowie, ul. 1 Maja 6, w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONIEGO sprzedaje samochód marki Tarpan, rok produkcji 1981, nr rej. KRB-049H, nr silnika 737943, nr podwozia 31791, ogólny stopień zużycia 50%. Cena wywoławcza wynosi 318.000, — zł.**

Przetarg odbędzie się w dniu 27 lutego 1985 r. o godz. 10 w Zakładzie „CEKAR” przy ul. 1 Maja 6.

Samochód można oglądać w dniach 25—26 lutego 1985 r. na parkingu strzeżonym „Dom Turysty”.

Wadium w wys. 10% ceny wywoławczej należy wpłacić najpóźniej w dniu przetargu, do godz. 9, w kasie Zakładu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn.

**Rejonowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkanowej w Debicy, ul. Pohodniowa 7, sprzedaje w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONIEGO Żuka typu GZ-21, rok prod. 1977, stopień zużycia 80%, cena wywoławcza 74.000 zł.**

Przetarg odbędzie się w dniu 26.02.1985 r. o godz. 10 w świetlicy przedsiębiorstwa, ul. Pohodniowa 7.

Pojazd można oglądać w Zakładzie Transportu RPKKIM, ul. Rzeszowska 14.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie przedsiębiorstwa, najpóźniej w przeddzień przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn.

**Instytut Odlewnictwa, Zakład Doświadczalny w Krakowie, ul. Zakopiańska 73, sprzedaje w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONIEGO samochód marki Star A-29, nr podwozia 35678, numer silnika 1450050, rok produkcji 1974, stopień zużycia 75%, cena wywoławcza 176.000 zł.**

Przetarg odbędzie się 26 lutego 1985 r. o godz. 10 w Instytucie Odlewnictwa, w budynku garaży.

W razie nie dojdęcia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym miejscu w dniu 5 marca 1985 r. o godz. 12.

Przystępujący do przetargu zobowiązuje się do wpłacenia wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej, najpóźniej w przeddzień przetargu.

Samochód można oglądać w Instytucie Odlewnictwa w dni robocze, w godz. 10—13.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn.

**Krakowskie Zakłady WYROBÓW PAPIEROWYCH w Krakowie, al. Słowackiego 64, ogłasza, że w DRODZE PRZETARGU OGRANICZONIEGO sprzedają następujące urządzenia:**

1. bigówkę-perforowkę nr inw. 547-217, rok bud. 1963, stopień zużycia 70%, cena wywoławcza 20.000 zł
2. klejarkę stołową, typ KW-2, nr inw. 547-203, rok bud. 1968, stopień zużycia 50%, cena wywoławcza 24.000 zł
3. prasę mimośrodową złotniczą, nr inw. 531-178, rok bud. 1963, stopień zużycia 50%, cena wywoławcza 45.000 zł
4. krajalnicę rotacyjną Krause, nr inw. 547-6, rok bud. 1935, stopień zużycia 70%, cena wywoławcza 50.000 zł
5. krajalnicę rotacyjną, nr inw. 547-116, rok bud. 1935, stopień zużycia 70%, cena wywoławcza 50.000 zł
6. torebkarke nr inw. 547-237, rok bud. 1960, stopień zużycia 50%, cena wywoławcza 300.000 zł
7. torebkarke nr inw. 547-238, rok bud. 1960, stopień zużycia 50%, cena wywoławcza 300.000 zł
8. pochłaniacz pyłu typ D-110, stopień zużycia 20%, cena wywoławcza 15.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 27.02.1985 r. o godz. 10 w Krakowskich Zakładach WYROBÓW PAPIEROWYCH, przy al. Słowackiego 64.

W przetargu mogą brać udział wyłącznie jednostki gospodarki społecznej.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w 7 dni przed przetargiem w kasie przedsiębiorstwa przy ul. Lubelskiej 12.

Informacji udziela Dział Mechan. Energet. nr tel. 33-30-53, 33-63-95, codziennie, w godz. od 7 do 14.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn.

**Związki Spółdzielni Mieszkaniowej Kraków, ul. Bałuckiego 9, SPRZEDA sypchokoparkę marki Białorus, typ PEO. B, nr silnika 9701432, nr podwozia 095179/37/836, rok produkcji 1979, stopień zużycia 50%, wartość 345.000, — zł.**

W/w sypchokoparkę można oglądać w Zakładzie Remontowo-Budowlanym w Krakowie przy ul. Kapelanka 11, w godz. 7—15.

Oferty z podaniem proponowanej ceny zakupu należy składać w Sekretariacie Spółdzielni, Kraków, ul. Bałuckiego 9, do dnia 26 lutego 1985 r.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo wyboru dowolnej oferty.

**Skawieńskie Zakłady Koncentratów Spożywczych w Skawinie, ul. Dzierżyńskiego 1, ogłasza, że w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONIEGO zleca:**

- wykonanie remontów dachów wraz z obróbkami blacharskimi o pow. okolo 10.000 m<sup>2</sup>
- wykonanie posadzek lastriko okolo 2.000 m<sup>2</sup>
- wykonanie elewacji budynków wewnątrz zakładu oraz inne roboty budowlane.

Przetarg odbędzie się w Skawinie w dniu 26 lutego 1985 r. o godz. 10 w Skawieńskich Zakładach Koncentratów Spożywczych przy ul. Dzierżyńskiego 1, Dział Głównego Mechanika, tel. 76-37-77, 76-39-74, 22-14-81, wewn. 194.

Oferty należy składać w zalakowanych kopertach z napisem „Przetarg” w sekretariacie Skawieńskich Zakładów Koncentratów Spożywczych, ul. Dzierżyńskiego 1, do 23 lutego 1985 r.

W przetargu mogą uczestniczyć przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn.

**Spółdzielnia Inwalidów im. Manifestu Lipcowego w Krakowie, ul. Zwierzyniecka 7, ogłasza, że w DRODZE PRZETARGU zleci wykonanie prac slusarskich do maszyn obuwniczych w 1985 r. (regeneracja części — szczegółowy zakres prac do wglądu w Biurze Sp-ni).**

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe i wykonawcy prywatni.

Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w Biurze Sp-ni przy ul. Zwierzynieckiego 7, do dnia 25 lutego 1985 r. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 26 lutego 1985 r. o godz. 8.

Sp-nia zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn.

**Krakowski Klub Jazdy Konnej ogłasza, że sprzedaje w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONIEGO:**

- samochód „Star A-29”, nr rej. KRC 147N, nr fabryczny 22200, rok produkcji 1971, nr silnika 45288, stopień zużycia 75%. Cena wywoławcza wynosi 195.500 zł
- samochód „Star C-28”, nr rej. KRA 248C, nr fabryczny 53473, rok produkcji 1974, nr silnika 06191, stopień zużycia 80%. Cena wywoławcza wynosi 167.200 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 26.11.1985 r. o godz. 10 w siedzibie KJKJ w Krakowie, ul. Niezapominajek 1, gdzie można również oglądać pow. pojazdy w dniach 18—22.11.1985 r. w godz. 12—16.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy Klubu najpóźniej w przeddzień przetargu, w godz. 15—18.

W przypadku nie dojdęcia do skutku pierwszego przetargu, drugi przetarg odbędzie się tego samego dnia, o godz. 11.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn.

**Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego w Nowym Targu przy ul. Długiej 21 ogłasza, że w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONIEGO sprzedaje:**

- żuraw samochodowy typ AD-060 — „PRAGA”, nr rej. NSC 525 S, rok produkcji 1974, zużyty w 70%, cena wywoławcza 550.000 zł
- koparko-spycharke typ EO-2621 „BIAŁORUS”, nr rej. NST-060 C, rok produkcji 1978, zużyta w 70%, cena wywoławcza 300.000 zł
- ciągnik URUSC C-330, nr rej. NST-058 C, rok produkcji 1981, silnik na dotarcie, cena wywoławcza 650.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 26.02.1985 r. w pomieszczeniu socjalnym Bazy Sprzętu i Transportu przedsiębiorstwa w Nowym Targu, ul. Składowa 3.

W/w sprzęt można oglądać na terenie Bazy od dnia 12.02.1985 r. w godzinach od 12 do 14 po uprzednim zgłoszeniu się u kierownika Bazy.

Przystępujący do przetargu winien wpłacić w kasie przedsiębiorstwa najpóźniej w przeddzień przetargu wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn.

**Centrum Komputerzacji Rynku „CEKAR” Zakład w Krakowie, ul. 1 Maja 6, w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONIEGO sprzedaje samochód marki Tarpan, rok produkcji 1981, nr rej. KRB-049H, nr silnika 737943, nr podwozia 31791, ogólny stopień zużycia 50%. Cena wywoławcza wynosi 318.000, — zł.**

Przetarg odbędzie się w dniu 27 lutego 1985 r. o godz. 10 w Zakładzie „CEKAR” przy ul. 1 Maja 6.

Samochód można oglądać w dniach 25—26 lutego 1985 r. na parkingu strzeżonym „Dom Turysty”.

Wadium w wys. 10% ceny wywoławczej należy wpłacić najpóźniej w dniu przetargu, do godz. 9, w kasie Zakładu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn.

**Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego w Nowym Targu przy ul. Długiej 21 ogłasza, że w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONIEGO sprzedaje:**

- żuraw samochodowy typ AD-060 — „PRAGA”, nr rej. NSC 525 S, rok produkcji 1974, zużyty w 70%, cena wywoławcza 550.000 zł
- koparko-spycharke typ EO-2621 „BIAŁORUS”, nr rej. NST-060 C, rok produkcji 1978, zużyta w 70%, cena wywoławcza 300.000 zł
- ciągnik URUSC C-330, nr rej. NST-058 C, rok produkcji 1981, silnik na dotarcie, cena wywoławcza 650.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 26.02.1985 r. w pomieszczeniu socjalnym Bazy Sprzętu i Transportu przedsiębiorstwa w Nowym Targu, ul. Składowa 3.

W/w sprzęt można oglądać na terenie Bazy od dnia 12.02.1985 r. w godzinach od 12 do 14 po uprzednim zgłoszeniu się u kierownika Bazy.

Przystępujący do przetargu winien wpłacić w kasie przedsiębiorstwa najpóźniej w przeddzień przetargu wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn.

**Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego w Nowym Targu przy ul. Długiej 21 ogłasza, że w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONIEGO sprzedaje:**

- żuraw samochodowy typ AD-060 — „PRAGA”, nr rej. NSC 525 S, rok produkcji 1974, zużyty w 70%, cena wywoławcza 550.000 zł
- koparko-spycharke typ EO-2621 „BIAŁORUS”, nr rej. NST-060 C, rok produkcji 1978, zużyta w 70%, cena wywoławcza 300.000 zł
- ciągnik URUSC C-330, nr rej. NST-058 C, rok produkcji 1981, silnik na dotarcie, cena wywoławcza 650.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 26.02.1985 r. w pomieszczeniu socjalnym Bazy Sprzętu i Transportu przedsiębiorstwa w Nowym Targu, ul. Składowa 3.

W/w sprzęt można oglądać na terenie Bazy od dnia 12.02.1985 r. w godzinach od 12 do 14 po uprzednim zgłoszeniu się u kierownika Bazy.

Przystępujący do przetargu winien wpłacić w kasie przedsiębiorstwa najpóźniej w przeddzień przetargu wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania przyczyn.

**(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)**

dowej lat 1945—1980 omówiła dr Regina Artymiak. Zaznaczyła ona, że przyczyną upadku autorytetu związków zawodowych były w dużej mierze poza nimi, związki nie miały faktycznej możliwości partycyipowania w zarządzaniu.

Tematem drugiego referatu autorka doc. dr. hab. Lesława Habera była „Humanizacja pracy w działalności związków zawodowych”. Mówca podkreślił, że pojęcie humanizacji pracy robi na świecie wielką karierę. Powszechnie jest bowiem dążenie do uwolnienia człowieka od ciężkich, niebezpiecznych prac, od tendencji technokratycznych, które dąży do uprzedmiotowienia człowieka. Lesław Habera przypomniał, że humanizacja pracy powinna bazować na zmianach w systemie pracy, ale i — w świadomości pracujących. Przypomniał, że mamy w tym zakresie osiągnięcia, w wielu zakładach działają już odpowiednie komórki; niezaprzeczają wiele zakładów chcą wypracować wspólny program twórczy założenia

**(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)**

z znaczenia, rozpoczynającej się w Krakowie od tego spotkania, konsultacji, wymiany poglądów, wypracowania wniosków, wspólnego stanowiska krakowskiego środowiska kultury dla zaprezentowania na plenarnych obradach KC.

Zagajając dyskusję Witold Nawrocki wyraził głęboką satysfakcję z możliwości swego spotkania z tak licznymi przybrytymi przedstawicielami środowisk twórczych Krakowa. W takim gronie tym większe znaczenie ma konsultacja problemem inteligencji, jej znaczenia, roli i zadań w rozwoju socjalistycznej Polski. Wiele jednak problemów w tych sferach wymaga uporządkowania. Nasza obecna inteligencja — przypomniał mówca — cała lub prawie cała pochodzi z warstw plebejskich. Jakże są przyczyny i powody, iż część zwraca się bardziej ku prawniczym pojęciom? Jest to niepokojące zjawisko, wobec którego nie można przechodzić obojętnie. Niezbędne jest osiagnięcie porozumienia z przedstawicielami środowisk twórczych, z ich organizacjami twórczymi, związkowymi. Postulował konieczność stworzenia młodym twórcóm odpowiednich warunków pracy.

Stanisław Stanuch — literat — sprzecywał, według swej opinii, najważniejsze funkcje inteligencji: wizjonerską, językową i przywódczą. Podkreślił, iż w ostatnich latach nastąpiła m. in. próba deprecjacji zdobytych osiągnięć socjalizmu w Polsce, mówił też o próbach deprecjacji języka, a także sztuki polskiej. Podkreślił, iż w wieloletnim doświadczeniu w dziedzinie kultury, państwa.

Zabrał głos Konstanty Węgrzyn — dyrektor Przedsiębiorstwa „Desa” w Krakowie zwracając uwagę, iż według jego opinii najważniejsze jest rozwiązanie trzech spraw, a mianowicie: ● rozwijanie troskliwości mecenatu państwa nad wszystkimi środowiskami twórczymi, a zwłaszcza nad najbardziej utalentowanymi twórcami ● kształtowanie

**(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)**

czących się po podwórkach, stawiają milicjanta. Ale co dalej? To przecież nie rozwiązanie. Myślę, że gdyby młodzież stworzyła lepsze warunki wypoczynku, rozrywek kulturalnych, sportu, nie byłoby wtedy aż tak dużej ilości chuligańskich wyburków, a może nawet i nowohuckich kamieni...

Stanisław Kasprzyk jako radny działa w Zespole Ochrony Miasta przy Komisji Ochrony Ładu i Porządku. Bierze udział w kontrolach przeprowadzanych w poszczególnych zakładach pracy.

— W przedsiwzięciach jest jeszcze dużo marnotrawstwa — stwierdza — Niedawno uczestniczyłem w kontroli w jednym z zakładów budowlanych. Na jego podwórku, bez żadnego zabezpieczenia pod wiatą, znajdowały się różne materiały budowlane. Jak się okazało zostały one już dawno sprzedane, a odbiorca nie kwapił się z ich odbiorem. Gospodarze przedsiębiorstwa zostawili je więc samopas. Jako milicjant nie mogłem nie zrobić, zaś będąc radnym spo-

**(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)**

raczałem dobrze programy działania, potrzebny jest upor i siła przebicia. Wśród najważniejszych celów wymienić realizację porozumień sierpniowych, ochronę poziomu życia ludzi pracy, wyrównanie wpływu na politykę cen, a także budownictwo mieszkaniowe. Co roku budujemy coraz mniej — powiedział Alfred Midowicz. Powołano w tej sprawie zespół rządowy, który będzie musiał coś z tym zrobić. Jesteśmy za budownictwem tańszym od wielkiej płyty, niższym, prostszym. Więcej powinno budować państwo.

Sprawa ochrony środowiska. Pytanie, czy wyjdziemy z etapu dywagacji? Związki zawodowe chcą się włączyć najpierw do Śląsk, uciekając się nawet do zatrzymywania najbardziej uciążliwych zakładów. Wśród problemów wewnątrz-związkowych, którymi ma się zająć OPZZ, jej przewodniczący wymienili nowelizację ustawy związkowej, o ochronie aktywu związkowego, przygotowań do Kongresu związków zawodowych. (E.O.)

**(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)**

zawodowych do Kongresu związków zawodowych. (E.O.)

Szeroko omówił błąd popełniane w wychowaniu młodym, społecznym.

Marian Kusza — I sekretarz POP PZPR Muzeum Narodowego w Krakowie przedstawił problematykę środowiska pracowników muzealnych.

Stanisław Daniłow — kierownik Oddziału Kultury Wsi ZMW „Scena Ludowa” poświęcił swe wystąpienie sprawie upowszechniania kultury w szczególności na wsiach i w małych miasteczkach.

Ponownie głos zabrał Witold Nawrocki. Nie ma i nie może być tylko — powiedział — centralnej optyki widzenia. Należy stosować optykę również z punktu widzenia poszczególnych środowisk inteligencji z regionów, całego kraju. Mocno zaakcentował, iż zbliżając się XIX Plenum KC PZPR powinno otworzyć również drogę dla właściwych rozwiązań systemowych, zarówno w zakresie wielkich jak i codziennych, w tym i bytowych, problemów inteligencji.

Na konieczność i rangę takich rozwiązań systemowych zwrócił uwagę również Józef Gajewicz w swoim, kończącym spotkanie, wystąpieniu. W sferze kultury musimy, pracować się — podkreślił — rozwiązań systemowych, w tym także dotyczących spraw ludzkich. Poimformował o zamierzeniach w sprawach inwestycji kulturalnych w Krakowie. Przypomniał też, iż w najbliższym czasie odbędą się w naszym mieście spotkania środowisk tw





# Masze MASTO

W Pralniczej Spółdzielni Pracy — „upiór dzienny”

## Czy prac będziemy wyłącznie w brudnej wodzie?

**raportarz**  
**KRAKOWSKI**

W ubiegłym tygodniu napisaliśmy, iż przy ul. Reja niszczenie makulatury, a jednocześnie Okręgowego Przedsiębiorstwa Skupu Surowców Włókniny zakładu księżeczki docelowe dla tych, którzy makulaturę postanowili oszczędzić. Nasza wina jest straszna! Otóż oszczędza inne przedsiębiorstwa, a nie to, które marnotrawi! Przepasujemy, bo nie jest żadnym usprawiedliwieniem fakt, że dzieje się to w jednym kraju.

### Tydzień w kronice MO

Sporo pracy w tym tygodniu mieli funkcjonariusze MO. Na terenie województwa krakowskiego odnotowano 1 ciężkie pobicie, 2 gwałty (sprawy zostały zatrzymane), 3 rozbójce, 18 włamań do obiektów użyteczności publicznej i 44 do prywatnych (najczęściej interesowano się mieszkaniem, samochodami i piwnicami). Dokonano 11 kradzieży mienia społecznego i 14 prywatnego. Wykryto jedno oszustwo przy sprzedaży tombaku zamiast złota. Na krakowskich drogach wydarzyło się 25 wypadków, w których rany odniosło 27 osób. Doszło też do 46 niegroźnych w skutkach, śluzek. Zatrzymano aż 12 pijanych kierowców. Prokuratura zastosowała areszt tymczasowy wobec 39 osób. Sąd dla nieletnich wydał jeden nakaz aresztowania. Milicjanci złapali na gorącym uczynku lub podczas pościgu 11 przestępców. Jednego złapał przegrodny przechodzień. Zlikwidowano 5 mebli, w których nielegalnie sprzedawano alkohol oraz 7 bimbronów. Pogotowie MO interweniowało 641 razy.

Na wtorek, 5 lutego, Henryk B. mieszkaniak woj. bydgoskiego i Jerzy W., rodem z Krakowa, zaplanowali włamanie do pawilonu handlowego przy ul. Ściegiennego. Nie przewidzieli jednak, że w pobliżu będzie przechodził ciekawski mężczyzna, który zaiste reasuje się oboma panami. Jednego zatrzymał w momencie wchodzi do pawilonu. Drugi zaczął uciekać. Wezwani na pomoc milicjanci ujęli go po krótkiej przebieżce.

Wtorkowy ranek okazał się pechowy dla dwóch Jugosłowian i polskiego „łajcznika”. Wpadli do nielegalnym handlowaniu spirytusem. Znalezione przy nich kilkadziesiąt butelek najmocniejszego z trunków i sporo gotówki (polskiej i zagranicznej). (bb)

### W kinoteatrze „Związkowiec”

### Występy angielskiego pieśniarza

W środę 13 lutego br. o godz. 18 w kinoteatrze „Związkowiec” z gościnnym koncertem wystąpi jeden z najpopularniejszych artystów Wielkiej Brytanii — Garth Hewitt. Sam o sobie mówi, że jest trubadurem obserwowającym i komentującym otaczającą go rzeczywistość.

Obszarem jego szczególnej zainteresowania są kraje Trzeciego Świata, do których pieśniarz ten bardzo często podróżuje. Najświeższym owocem tych podróży jest wydana niedawno jego dziewiąta płyta „Droga do wolności”, która powstała z wrażeń i doświadczeń z pobytu w Ugandzie, Indiach i Południowej Afryce.

### Dziś w klubie „Forum”

„przy ul. Mikołajskiej 2 o godz. 18 odbędzie się spotkanie krakowskiej grupy Korrespondencyjnego Klubu Młodych Pisarzy. Zapraszamy.

PROGRAM I

6.00 TTR — j. pol., sem. 2: Literatura romantyczna w Europie	16.25 Program dnia oraz DT — Wiadomości
6.30 TTR — biol. sem. 2: Jamochłony	16.30 Dla dzieci: „Akademia muzyczna” — spotk. z Marylą Rodowicz
9.30 Film dla II zmiany: „Orkiestra z Shillingbury”	16.55 Dla dzieci: „Michałki”
10.50 DT — Wiadomości	17.20 DT — Wiadomości
13.30 TTR — matemat. sem. 4: Funkcja potęgowa	17.30 „W pewnym osiedlu”, odc. 5 pt. Wszystkie dla seniorów — weg. kom. filmowa
14.00 TTR — hod. zwierząt, sem. 4: Pomoce w innych wypadkach	18.10 Zakołochani w ziemi

Komu się marzy pościel pachnąca jałowcem lub lawendą? A przecież takie „nowości” w usługach pralniczych, polegające na aromatyzowaniu bielizny wprowadziła któraś ze spółdzielni pralniczych, bodaj czy nie w Poznaniu, 10 lat temu. W Taszkencie, stolicy Uzbekistanu, oglądałam kolejkę ludzi ustawionych przed dużym samochodem dostawczym. Okrążonego dniami, o ustalonej godzinie przyjeżdżał po prostu do centrum osiedla samochód pralni, który przewoził czyste ubrania i bieliznę, a zabierał brudne.

Nie tak odległe w czasie i przestrzeni przykłady wprowadzają w kompleksy. W styczniu, z powodu braku wody i parę technologicznej, straty finansowe Pralniczej Spółdzielni Pracy, która musiała wstrzymać przyjmowanie bielizny — wyniosły 5 mln zł. Przyznany zakładowy limit wody — 4 tys. m sześć. — zaspokaja zaledwie 1/3 potrzeb. Efekt pracy PSP w styczniu

jest jednak zdumiewający: nie dość, że zrobiono mniej, to jeszcze, za przekroczenie limitu poboru wody spółdzielnia płacić będzie karę ponad pół mln zł. Proponuje się, by PSP wystrawiła się o własne ujęcie, bardziej się dotąd wykorzystując obieg zamknięty wody. Spółdzielnia, świadcząc usługi na rzecz rynku, nie wypracowuje i nie uzyskuje przychodu. Za co więc kupić potrzebne odcynniki chemiczne (np. czterochloretylen do czyszczenia odzieży) i maszynę pralniczą, bo polskie, według oceny przewodniczącej Komisji Przemysłu Tęrenowego, Drobnej Wytworczosci i Rzemiosła RN m. Krakowa **Jana Knapka** — to kwestia najbliższego czasu, wobec nacisków na ochronę środowiska.

Breńskie koło krakowskiego pralniczego wygląda mniej więcej tak, pranie w domu pochłania więcej wody i despojętów — średnio na kilogram — a co za tym idzie

bardziej zanieczyszcza środowisko niż ścieki pralnicze PSP, bo tam są przestrzegane reżimy technologiczne. Jednak, choć usługi w tej branży zaspokajają jedynie 70 proc. potrzeb, nadal się je ogranicza. W tej chwili przez limitowanie wody.

Na razie, w 29 zakładach usługowych i 79 punktach przyjęcia odbiera się i wydaje 17 ton „prania” dziennie. Osiemnaście „upiór dzienny” nie jest więc mądry. Choć, ilość bielizny pranej poza domem, przypadającej na statystyczną „głowę” krakowianina — 1,12 kg rocznie i czyszczonej chemicznie — 1,05 kg — stawia nas na szarym końcu wskaźników światowych. (ev)

osób brakujące w punktach przyjęcia. Trudno tu mówić o zarobki nie mogą się skrzyżować; usługi nie są dziś tanie, więc ludzie „oszczędzają” pieniądze dłuższy używając pościel a co za tym idzie bardziej ją brudząc. Zresztą częste pranie też bieliznę zużywa...

## Spółdzielca „Zima na Medal”

Karnawałowym szaleństwem zakończyły się ferie zimowe. Wprawdzie dzieci powróciły już do szkolnych ławek i codziennych obowiązków, ale wspomniany jest i życie zabawami, w których uczestniczyli. A atrakcji i propozycji było tej zimy moc. Spółdzielczość mieszkaniowa już po raz trzynasty przygotowała ciekawie zajęcia dla najmłodszych, także dla starszej młodzieży. Dawna tradycja wspaniałych bał i masłarad znowu odżyła. W domach kultury, świetlicach osiedlowych wybierano najlepsze maski karnawałowe, najpiękniejsze kotyliony, stąd wyruszyły w białą puszczy

dal liczne kulgii. W urzędzeniu imprez brały udział prawie wszystkie krakowskie spółdzielnie mieszkaniowe, które przygotowały łącznie 35 bał nieobozowej zimy. XIII „Zima na Medal”, bo pod takim kryptonimem organizowano wszelkie atrakcje w Krakowie, udała się. Tylko SM „Wspólnota” w swoich czterech bazach przyjmowała dziesięć 800 dzieci. W trakcie zajęć świetlicowych dzieci dostawały drugie śniadania i obiad w przypadku chłodniejszych wycieczek. Wyjazdy okazały się bardzo przyjemne i szczerze miło spędzonym — z „Wspólnoty” dzieci pojechały do Szczyrku, Suchej

Beskidzkiej, Koninek i Bukowiny Tatrzyskiej. Koszty tych wycieczek pokrywała spółdzielnia, a dzieci, które mogły zapłacić, uiszczaly oplatek w wysokości 35 zł. Na uwagę i wyróżnienie zasługują SM „Związkowiec”, która swym podopiecznym zapewniła możliwość codziennego korzystania z pływalni „Koronny” i sali gimnastycznej. Krakowska Spółdzielnia Mieszkaniowa przygotowała dwa zimowiska o charakterze wybitnie sportowym: jedno w Limanowej, drugie w Tymbarce dla dzieci z klubu „Domino”. SM „Kościusko” dla 140 dzieci zorganizowała półkolonie na osiedlach Widok i Wrocławska. Łącznie w XIII spółdzielczej „Zimie na Medal” brało dziesięć udział 2.500 dzieci. (Pa)

## Bez wybitnych zębów i szyb

Jednak pomogły nasze próby i wczoraj w urzędach telekomunikacyjnych nikt nie był, nie wywołał drzwi, żeby kupić nową książkę telefoniczną. Obejście się bez robienia list społecznych, bez zbieganie zdenerwowania. Krakowianie całkiem spokojnie potrafią zakupić listy telefoniczne. W centrum miasta na poczcie przy ul. Lubicz 4 do wczesnych godzin popołudniowych sprzedano zaledwie setkę egzemplarzy. Podobnie było na Poczcie Głównej. Oby tak dalej. Do końca marca jeszcze bardzo daleko. (bb)

## Z okazji 40-lecia wyzwolenia Krakowa

### „Wieczór okupacyjnych refleksji” w Galerii KTF

Dzisiaj o godz. 17 w Galerii Fotografii KTF przy ul. Bohaterów Stalingradu 13 otwarta zostanie wystawa fotografii dokumentalno-historycznej pt. „Okupowana Polska i pierwsze dni wolności”. Jest to pierwsza część wystawy, w której wykorzystano fotografie z odnalezionego w 1984 roku przez redakcję „Głosu Robotniczego” w Łodzi, archiwum fotograficznego Generalnego Gubernatorstwa, liczącego około 1400 zdjęć.

Część druga wystawy przedstawia dni wyzwolenia, pierwszych żołnierzy polskich, defiladę Wojska Polskiego ulicami Krakowa oraz podniosłą uroczystość pierwszej przysięgi żołnierskiej WP na Rynku Głównym z udziałem dowódców Armii Radzieckiej.

Dzisiaj na tle nowo otwartej ekspozycji odbędzie się „Wieczór okupacyjnych refleksji”, na który organizatorzy (Muzeum Historii Fotografii, Krakowskie Towarzystwo Fotograficzne oraz Związek Inwalidów Wojennych i Związek Bojowników o Wolność i Demokrację w Krakowie) zapraszają byłych żołnierzy września 1939 roku, więźniów hitlerowskich obozów, ofiary eksperymentów i okrucieństw hitlerowskich oraz wszystkich tych, którzy przeżyli i pamiętają tamte koszmarne dni.

Wystawa i wieczór wspomnień adresowane są szczególnie do młodzieży szkolnej. Ekspozycja odnalezionych w ubiegłym roku fotografii czynna będzie tylko do 28 lutego br. (ml)

### notowania giełdy

THE UNITED STATES OF AMERICA

ONE DOLLAR

### sa moehodowej

roczne „golfy” po 7650—7850 dolarów. Czas wracać z „zielonego” rynku na złotówkowy, choć chwilę jeszcze postaniemy przy wozach zachodnich. „Mercedes 200 D” z 1973 r. stał z ceną 1,2 mln zł, takiż wóz, ale już z 1975 r. miał cenę 2,0 mln zł i oba były znakomicie utrzymane, co jednak nie oznacza, iż znalazł się na nie kupiec. Z innych reprezentantów przemysłu motoryzacyjnego RFN dostępny był za 320 tys. zł „volkswagen variant” z 1974 r., czyli odmiana bardzo popularnego „garbusa”. Była to już druga wizyta na giełdzie tego pojazdu.

## W ciągłej sprzedaży po atrakcyjnych cenach ok. 100 samochodów

produkcji zachodnioeuropejskiej i japońskiej z silnikami wysokoprężnymi w składach konsygnacyjnych w Krakowie przy ul. Ofiar Dział 14, tel. 11-30-99 oraz przy ul. Wielkiej 224 (opodal stacji benzynowej CPN). Składy są czynne codziennie w godz. 8-16, w soboty (wszystkie soboty w miesiącu — także tzw. wolne) w godz. 8-13. ZAPRASZAMY!

## W dziale akcesoriów za fraterkę z przystawką do szlifowania parkietów zbieżniście chłopięc

zadato 6500 zł. Ale byłem widocznie jedynym z melicznych pytających o cenę, kiedy odchożąc usłyszałem: ile pan da? Zebym otóż chłopięc zbywające fraterkę nie przebiegło się, mogło sobie nabyć cytrynę za 80 zł/szt. (z brudnej dłoni zbywcy tego popołudniowego fruktu, więc nawet gdyby skórka nie była skropiona chemikaliami i tak należałoby ją użyć). Z innych zaimponowanych akcesoriów ważną rolę w naszym życiu MARKER oferowane za 38.000 zł, ale był to „licencjowy wyrobek”, co świadczyło, że kupujemy za 900 koron CSRS. Przebicie 1 K6s=40 zł — zupełnie przyswoić... Był jeszcze rzadki import prywatny — kanister 20 l za 3000 zł i akumulator 55 Ah — za 11.000 zł. (tuam)

## W dziale akcesoriów za fraterkę z przystawką do szlifowania parkietów zbieżniście chłopięc

zadato 6500 zł. Ale byłem widocznie jedynym z melicznych pytających o cenę, kiedy odchożąc usłyszałem: ile pan da? Zebym otóż chłopięc zbywające fraterkę nie przebiegło się, mogło sobie nabyć cytrynę za 80 zł/szt. (z brudnej dłoni zbywcy tego popołudniowego fruktu, więc nawet gdyby skórka nie była skropiona chemikaliami i tak należałoby ją użyć). Z innych zaimponowanych akcesoriów ważną rolę w naszym życiu MARKER oferowane za 38.000 zł, ale był to „licencjowy wyrobek”, co świadczyło, że kupujemy za 900 koron CSRS. Przebicie 1 K6s=40 zł — zupełnie przyswoić... Był jeszcze rzadki import prywatny — kanister 20 l za 3000 zł i akumulator 55 Ah — za 11.000 zł. (tuam)

## W dziale akcesoriów za fraterkę z przystawką do szlifowania parkietów zbieżniście chłopięc

zadato 6500 zł. Ale byłem widocznie jedynym z melicznych pytających o cenę, kiedy odchożąc usłyszałem: ile pan da? Zebym otóż chłopięc zbywające fraterkę nie przebiegło się, mogło sobie nabyć cytrynę za 80 zł/szt. (z brudnej dłoni zbywcy tego popołudniowego fruktu, więc nawet gdyby skórka nie była skropiona chemikaliami i tak należałoby ją użyć). Z innych zaimponowanych akcesoriów ważną rolę w naszym życiu MARKER oferowane za 38.000 zł, ale był to „licencjowy wyrobek”, co świadczyło, że kupujemy za 900 koron CSRS. Przebicie 1 K6s=40 zł — zupełnie przyswoić... Był jeszcze rzadki import prywatny — kanister 20 l za 3000 zł i akumulator 55 Ah — za 11.000 zł. (tuam)

## tv-PROGRAM

19.10 Klinika „Zdrowego Cziowieka” — oparzenia	22.10 Bajka z kart — Hana Zagorova	22.50 „W dziesiątkę”: Sex-cesy, cz. 2	23.25 DT — Wiadomości
19.30 Dziennik Telewizyjny	23.25 DT — Wiadomości	19.30 Publicystyka	17.30 Studio dnia
20.15 „Orkiestra z Shillingbury” — ang. komedia obyczajowa	17.35 Sport: „Salem” — Telewizyjny Klub Brydżowy	20.30 Publicystyka	18.00 „W obronie własnej”: Kraków uzdrawiskiem?
20.30 „Orkiestra z Shillingbury” — ang. komedia obyczajowa	18.00 „W obronie własnej”: Kraków uzdrawiskiem?	20.30 Publicystyka	18.30 Kronika (Kr.)
21.35 DT — Komantarze	21.55 Kino i Życie: Gandhi — progr. publ.	22.10 Teleturniej 33	19.20 Przeboje „Dwójki”
21.55 Kino i Życie: Gandhi — progr. publ.	22.10 Teleturniej 33	22.50 „W dziesiątkę”: Sex-cesy, cz. 2	19.30 Dziennik Telewizyjny
23.25 DT — Wiadomości	22.50 „W dziesiątkę”: Sex-cesy, cz. 2	23.25 DT — Wiadomości	20.00 Kalendarz historyczny — Konferencja jałtańska
17.30 Studio dnia	23.25 DT — Wiadomości	17.30 Studio dnia	20.15 Salon muzyczny: 40-lecie Filharmonii Krakowskiej
17.35 Sport: „Salem” — Telewizyjny Klub Brydżowy	17.30 Studio dnia	18.00 „W obronie własnej”: Kraków uzdrawiskiem?	21.15 DT — Wydarzenia: Telefon „Dwójki”
18.00 „W obronie własnej”: Kraków uzdrawiskiem?	18.00 „W obronie własnej”: Kraków uzdrawiskiem?	18.30 Kronika (Kr.)	21.30 Portret klasy
18.30 Kronika (Kr.)	18.30 Kronika (Kr.)		22.00 Opowieści o miłości: „Nie potrafię powiedzieć: żegnaj!” — film prod. radz.
			23.50 DT — Wiadomości

## teatry

SŁOWACKIEGO (pl. Ducha 1): F. Sologub: Mały bies — 19.15 (dowolone od 16 lat), MINIAURA (pl. Ducha 2): Wg Księgi Hioba: Hob — 17. STARY (Jagiellońska 1): Pedro Calderon de la Barca: Zycie jest snem — 20. SCENA MAŁA (Sławkowska 14): L. Kleberg: Uczniowie czarownicy — 17. KAMERALNY (Boh. Stalingradu 21): H. Böll: Zwierzenia ciwna — 19.15 (spektakl dla dorosłych). BAZYL (Karmelicka 8): G. Rydel: Betlejem polskie — 18 (gościnnie Teatr Ludowy). LUDOWY (os. Teatrne 34): A. Fredro: Dama i huzary — 18 (gościnnie Teatr Bagatela). OPERETKA (Lubicz 48): Serduzko z lodu — 11. GROTESKA (Skarbowska 2): Księżniczka głogu — 10, 12.

Pozostałe teatry nieczynne.

## kina

KIJOW (Kraśnickiego 34): Klasztor Shaolin (Hongkong-chin. 15 lat) — 15.30, 17.45, 20. KULTURA (Rynek Gł. 30): Hair (USA 15 lat) — 9, 11.15, 13.30, 18; Diabeł morski (radz. 12 lat) — 18.5; Wzrost i cięciwa 1901 (pol. 18 lat) — 20.15. KSF MIKO (Dzierżyńskiego 5): Hurjon — film z cyklu „Klasykcin mistrzowie kina niemieckiego” — 15.45, 18; Przędź film „Luis Buñuel — meksykańskie lata” — 20. MŁ. GWARDIA — STUD. (Lubicz 6): Samotność we dwoje (pol. 15 lat) — 18; Wzrost i cięciwa (pol. 18 lat) — 18; PASAZ BIELAKA: Bajki — 12; Tootsie (USA 15 lat) — 10, 13, 15, 17, 19. SFINKS (Majakowskiego 2): Bluszc (pol. 15 lat) — 18, 20. SWIT D. SALA (os. Teatrne 10): Klasztor Shaolin (Hongkong-chin. 15 lat) — 15.30, 17.45, 20. SWIT MAŁA SALA: Klasztor Shaolin (Hongkong-chin. 15 lat) — 15, 17, 19. SWITOWID DUŻA SALA (os. Na Skarpie 7): Powrót Mechagodzilli (zap. 12 lat) — 16; Star-80 (USA 18 lat) — 17.45, 20. TEŻCA (Praska 52): Ballada o śnieżnicy (b.o.) — 16.30; Samoloty w pismeniach (radz. 15 lat) — 18. UCIECHA (Boh. Stalingradu 16): Klasztor Shaolin (Hongkong-chin. 15 lat) — 16, 18, 20.15. UGOREK (os. Ugorek): Pożądanie zaginionej arki (USA 12 lat) — 15; Seksmisja (pol. 15 lat) — 17.15; Ucieleźca z Nowego Jorku (USA 18 lat) — 19.30. WANDA (Warszawskiego 5): E-T (USA b.o.) — 10, 12.15, 15.45; Czy leci z nami pilot? (USA 12 lat) — 18; Spokojnie, to tylko awaria (USA 15 lat) — 20. WARSZAWA (Stalingradu 15): Powrót Jedi (USA 12 lat) — 10.45, 13.15; Błękitny Grom (USA 15 lat) — 15.45, 18, 20.15. WISLA (Gazowa 27): Limuzyna Dalmier-Benz (pol. 18 lat) — 15.30, 18. WOLNOSC (18 Stycznia 1): Szaleństwa pani Ewy (pol. b.o.) — 10, 12.15; Nowe przygody wilka i jaskółki (radz. b.o.) — 15.30, 18.15, 20.15. O-bi. O-ba (pol. 15 lat) — 18, 20.15. WRZOS (Zamojskiego 50): Pożądanie zaginionej arki (USA 12 lat) — 15.30; Seksmisja (pol. 15 lat) — 17.45; Inne spojrzenie (weg. 18 lat) — 20. ZWIĄZKOWIEC — STUDYJNE (Grzegorzewka 71): DKF — 16, 18, 20.

## szpitale

INFORMACJA SŁUŻBY ZDROWIA — tel. 22-05-11 (czynna całą dobę)

CHIRURGICZNY: Kopernika 40; przyp. urazowe — Kopernika 19 a.

CHIRURGI DZIECI: Prokocim LARYNGOLOGICZNY: Kopernika 23a. UROLOGICZNY: Prądnicza 35. OKULISTYCZNY: Witkowska.

## pogotowie

Krakowskie Pogotowie Ratunkowe, Łazarza 14, tel. 999, zachorowania i przewozy tel. 22-29-99. Podstacja KPR Rynek Podgórski 2, tel. 66-66-99. Prokocim (Tel. 6) — tel. 65-59-99. Lotnisko Baglice — tel. 11-19-89. Nowa Huta — tel. 44-49-99. Krowodrza (Piastowska 9) — tel. 33-39-99. Krzeszowice tel. 99, Jerzmanowice tel. 48. Prokocim, tel. 9, Myślenice, tel. 999. Skawina (Kazimierza Wielkiego 4) — tel. 61 (do przesiadki 999, tel. miejski 76-14-14). Wieliczka — tel. 22-43-54, 78-38-66 tel. alarmowy 999. Niepołomice — tel. alarmowy 198 tel. miejski 21-02-09. Nowonice — tel. 99.

## apteki

INFORMACJA APTECZNA — tel. 11-07-65 (czynna 8-15).

Pstrowskiego 98 — tel. 66-69-30.

Rynek Gł. 42 — tel. 22-23-71.

Kazimierza Wielkiego 117 — tel. 37-44-01.

Krakowska 1 — tel. 66-23-21.

Długa 88 — tel. 33-42-90.

Koźłówek (pawilon) — tel. 35-51-87.

Alutka — 9.05. Na Ludową nute (muz. kl. 3). 9.35 Teatr dla przedszkolaków. „Kapuściaki bardzo zmarządzie”. 10.00 Aleksander Wielki (hist. kl. 5). 10.30 Fantazja polska. 11.00 Był aktorem (żez. pol. kl. lic.). 11.30 Plyt. kolekcji: J. Szekel. 13.10 Lektury kształt. 12.30 Polskie żesp. instrum. 12.58 W Jesterzicach. 13.00 Na Ludową nute (muz. kl. 3). 13.25 Muz. balet. P. Czajkowskiego. 14.00 Popół. Młodych Słuch: 14.00 Klub Niebieskiej Tarczy. 14.25 Rozgl. Harc. 15.30 Między nami. 16.00 Lektury nastoletków. „Zagubieni w tun-drze kanadyjskiej”. 16.10 Katalóg polsk. pianistów jazz. 16.30 Widokrakrag. 17.05 Antol. m. w. k. m. 18.00 Słownik Historyczny. 22.26 Muz. hobby. 18.40 St. Ekspertów. Dziś pytanie — dziś odpowiedź. 19.40 Jez. nimb. 19.55 Nutki: Człowiek i świat współcz. 20.20 Wieczór Muz. i Myśl: „Port”. 22.00 Album plyt. 22.50 Lektury Czwórk. 23.50 Muzykoterapia. 23.30 Człowiek i nauka. 23.55 Kalendarz radiowy.

## wystawy

ZBIORY SZUKI NA WAWELIU: KOMNATY (niecz. 15 lat) — 18.15. WYSTAWA: ZBIOROWY NIA: (10-15) MUZEUM KATE-DRALNE: (10-15). Wystawa „Walew zaginiony” (niecz.). GROBY KRÓLEWISKE I DZWON ZYG-MUNTA (9-15) MUZEUM W PIESKOWEJ SKALE (Ojcowe): (10-15.30) MUZEUM W I. LE-NINA (Topolowa 3): Wystawa „Lenin w Polsce”. W Le-nina w Krakowie w Krakowskim Związku Pomocy dla Wleź-nów Politycznych”: „Kraków wolny” (9-18, wst. wol.). DOM-LINA (Kr. Jądwi 41): Wystawa „Mieszkanie Lenina”. „Re-wolucyjna działalność Lenina na ziemi krakowskiej”. „Mięjska zez-nał i emigracji politycznej”. W-w. 6-15, wst. wol.) MUZEUM HISTORYCZNE: KRZYSZTO-FORY (Rynek Gł. 35): Wystawa: „Z dziejów i kultury Krak-owa” oraz prezentacja me-dali darowanych przez Jana Pawła II (9-15). FRANCISZ-KANSKA 4: (niecz.). JANA 12: Wystawa „Militaria” i zega-ryn 1 N. Krupka w Krakowskim Związku „Meccenastwo” i wal-ka Polaków w latach 1933-1945” (9-15). STARA SYNAGOGA (Sze-roka 24): Wystawa „Z dziejów kultury Żydów” (niecz.). MU-ZEUM PRZYRODNICZE (Sław-kowski 17): Współczesna fauna polska (10-13, wst. wol.). MUZ. ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 1): Wyst. „Polska kultura ludowa”. „Dziela i twórcy w 40-leciu PRL” (niecz.). MUZEUM AR-CHEOLOGICZNE (Polska 3): Wystawy: „Staryżność i śred-niowiecze Małopolski”. „Pradzieje N Hut”. „Mumie egipskie w świetle promieni X”. „Czas zela-za” mawiołecił ost metalurgicz-ny z czasów Imperium Rzyms-kiego. „Płakot Muzeum Arche-ologiczne” (4-18). APTEKA „POD ORLEM” (pl. Bohaterów Getta 18). Muzeum Pamięci Narodowej (10-16) GALERIA KRZYSZTOFORY (Szczepańska 2): Wystawa: W kolekcji Grupy Kra-kowskiej (11-19). BWA (plac Szczepański 3b): Wystawy: „Tran-żyma artystyczna w 40-leciu PRL”. „Prace Bożeny Jedrzejewicz-Krzy-siak i Jacka Krakowskiej” (11-18). GALERIA ARKADY (pl.

## inne

SPÓŁDZIELCZY PUNKT PE-DIATRYCZNY I KARDIOLOGI-CZNY: tel. 22-25-65 i 22-31-38 (15.30-22)

TELEFON ZAUFANIA DLA NARKOMANÓW: 34-05-08 (9-19).

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA: 988 (14-19)

TELEFON DLA RODZICÓW: 22-02-16 (14-18).

ZIELONY TELEFON (zgłaszanie przypadków zanieczyszczenia środowiska): tel. 21-33-84 (7-20)

POMOC DROGOWA PZMo, al. Planu 6-letniego 154 — tel. 44-17-50 i tel. 44-16-32 (7-22), ul. Kawiorów 3, tel. 37-55-75 (7-25).

POGOTOWIE TECHNICZNE — „POLMOZBYT” (al. Pokoju 81), tel. 48-00-84 (8-22).

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 (18-22)

TELEFON INF. ONKOLOGI: 21-00-06 (18-19).

## radio

PROGRAM I

na falie 1322 m, czyli 227 KHz

DZIENNIKI: 4.00, 5.00, 5.30, 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 12.05, 14.00, 16.00, 18.00, 19.00, 20.00, 22.00, 23.00

4.05 Poranne sygn. 5.55 Rozmiał. roln. 5.25 Więcej, lepiej, nowoc.

## PROGRAM II

na falie 1322 m, czyli 227 KHz

DZIENNIKI: 6.00, 8.00, 13.00, 17.00, 17.00, 21.00, 23.00, 23.50

6.05-8.05 Kraków na antenie: Co nisze dzień. 7.45 Wyciąg opow. wsch. z „Księgi Wyboru i jednej wyspy”. 8.05 Naszym zdanem. 8.10 Stereof. archiwum polskiej pieś. 8.30 Poranna seren. 9.00 „Wybra-ny” — fr. pow. 9.20 Muz. którą lubi J. Koman. 9.50 „Pułapka” — fr. pow. 10.00 Godz. melom. 11.00 Zawrzo po jedenasiedzi. 11.10 Muz. non-stop. 12.00 Zdobyci. 12.30 Lektury międzytar. konk. muz.: M. Szce-panowska. 12.25 Przeboje Jaznma-Now. 13.05-13.20 Kraków na antenie. 13.20 Album operowy: B. Smetana — „Libuza” — fr. 14.00 Nagr. nowe i najnowsze. 15.00 „O-bywatel jazz” — odc. 15.10 J. Szekel wczoraj i dziś. 16.00 Wiel-kość dzieła wedy wyk. 16.30 Krapka” — fr. pow. 17.05-18.30 Kra-ków na antenie: 18.00 Co nisze dzień. 18.30 Klub Stereo. 19.30 Wieczór w Filh.: Festiwal Thora Var-gie 84 — Odtworz. recitalu Krzyż-ka. W. Płkajczewa. 21.10 Wiecz. refleks-je. 21.15 Nie tylko Pios. W. Karo-laika. 21.30 Nagr. wcz. 21.40 „Mu-za poetów”. Słuch. 22.10 Słuchaj-ny razem. 23.00 „Wybranek” — fr. pow. 23.20 Interpret. autorskie A. Jolweta. 23.40 Głosy, instru-menty, nastroje.

## PROGRAM III

na UKF 66.89 MHz

6.00 Zaprasz. do Trójki. 7, 8, 9, 12, 15, 16, 17, 18 — Serwis Trójki. 7.30 Polit. dla wszystkich. 8.15 Czy mówisz po polsku? 8.30 „Kongres futurologiczny” — odc. 37 (powt.). 9.58 Po prostu o nas. 9.20 Mała po-tyka. 10.00 „Słany” z życia ma-żeńskiego. 10.05 „Pole” — odc. 5 (powt.). 10.30 Jazz na skordione i nie tyko. 11.00 Czas, który podpowiada. 11.20 Muz. Interklub: Arno Baba-dzanian. 11.50 „Pnin” — odc. 6 (powt.). 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 „Kongres futurologiczny” — odc. 28 (ost.). 13.10 Powt. z rozr. 14.00 Słynie trzy kwinty. 15.05 Przymiotnik. 15.30 Dziś i jutro. 16.00 Płyc. 16.45 Prosto z kraju. 16.0